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صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر دادرئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

دستگیری متهمان سرقت  از خطوط انتقال دستگیری متهمان سرقت  از خطوط انتقال 
فرآورده‌های نفتی در هرمزگانفرآورده‌های نفتی در هرمزگان

 ۱۶ نفر از متهمین اصلی سرقت سوخت از خطوط انتقال فرآورده‌های نفتی در این استان
 توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( دستگیر شدند

تیترهای امروز
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وزیر کشور:

  جذب گردشگر در استان ‌هاجذب گردشگر در استان ‌ها
 بدون همت استانداران میسر نیست بدون همت استانداران میسر نیست

عارف:

 انتقال پایتخت با فرمان 
یک شبه انجام نمی‌شود

وزارت کشور
نگرانی ها را برطرف کند

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

بابک زنجانی
 مالک »قشم ایر« نیست

اهمیت بازیافت زباله 
و تأثیر آن بر محیط ‌زیست و اقتصاد

3

3

مسابقات تیراندازی کارکنان وزات نفت

 نفرات و تیم های برتر 
معرفی شدند

ریا
: د

س
عک

کودکان و مضرات استفاده
 از تلفن همراه

1-  نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(
2-  نشانی دستگاه مناقصه گزار: کیلومتر 40 جاده میناب – جنب شهر قلعه قاضی

3- موضوع: تأمین نیروی انسانی
4- محل خرید اسناد مناقصه: اداره تدارکات شرکت مدیریت تولید برق خلیح فارس 

5- مهلت خرید اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 
1403/11/17 به مدت      10 روز کاری

6- مکان تحویل پیشنهاد: دفتر حراست و امور محرمانه شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس 
7- مهلت تحویل پیشنهادها : تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1403/11/24

8- زمان و تاریخ و مکان بازگشایی پاکات رأس ساعت 10:000 روز شنبه  مورخ 1403/11/27 در سالن جلسات شرکت مدیریت 
تولید برق خلیج فارس

9- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل میشود مطلقاً ترتیب اثر 
داده نخواهد شد.

10- نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی یا واريز وجه نقد در وجه شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس
11- مدت اعتبار ضمانت نامه شرکت در مناقصه، سه ماه )معادل 90 روز( و از تاریخ صدور ضمانت نامه می باشد.

12- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: )سی و سه میلیارد ریال معادل سه میلیارد و سیصد میلیون تومان(
13- قیمت اسناد مناقصه و شماره حساب: مبلغ 10،000.000 ريال ) ده میلیون ريال( واریز به حساب شبا                             
 IR  250130100000000298423777 نزد بانک رفاه کارگران شعبه مرکزی بندرعباس بنام شرکت مدیریت تولید برق 

خلیج فارس )شناسه ملی شرکت : 10800000488 و شماره ثبت : 7103 ( 
14- متقاضیان میتوانند با ارائه معرفی نامه، نماینده خود را جهت دریافت اسناد مناقصه به همراه فیش واریزی به مبلغ 10،000.000 

ريال ) ده میلیون ريال( به حساب جاری اعلام شده در آگهی و مراجعه به آدرس شرکت اقدام نمایند. 
15- پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ تضمین شرکت در مناقصه، تضمین های معتبر تهیه و همراه پیشنهاد نرخ به شرکت تسلیم 
نماید، به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده 

نخواهد شد. 16- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است. 
17- آگهی در سایت  www.otpgc.co قابل مشاهده میباشد.
18- این شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

19- مرتبط بودن موضوع فعالیت شرکت با موضوع مناقصه از سوی شرکت کنندگان الزامی میباشد.
20- مدت قرارداد 12 ماه و از تاریخ 1404/01/01 لغايت 1404/12/29 میباشد.

21-  هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه میباشد.

روابط عمومي شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(روابط عمومي شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(

نوبت اولآگهی مناقصه شماره آگهی مناقصه شماره 22//14041404  )يك مرحله ای (  )يك مرحله ای (

بنیاد تعاون زندانیان استان هرمزگان در نظر دارد که 1000 متر از سوله های واقع در کوی دماوند مجاور زندان 
مرکزی بندرعباس را از طریق برگزاری مزایده عمومی به بالاترین قیمت پیشنهادی و به مدت یک سال به صورت 

اجاره واگذار نماید:
آدرس: استان هرمزگان، شهرستان بندرعباس، بلوار علی ابن ابی طالب، غرب هنرستان شهید رجایی، روبروی 

زندان مرکزی، ساختمان بنیاد تعاون زندانیان هرمزگان طبقه دوم.
اجاره پایه: برابر اساس قیمت کارشناس رسمی دادگستری تعیین شده است.

شرایط شرکت در مزایده:
1- فیش واریزی خرید اسناد مزایده به مبلغ یک میلیون ریال به حساب جاری شماره 4730602001 بانک ملت شعبه گلشهر.

۲- تکمیل فرم شرکت در مزایده و تحویل آن در موعد مقرر به انضمام اصل فیش واریزی خرید اسناد مزایده از طریق پست 
ارسال گردد.

3- هزینه آگهی، کارشناسی و برگزاری مزایده بر عهده برنده می باشد.
 4- مهلت دریافت پاکت های اسناد مزایده و بازدید از ملک مورد نظر و ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ چاپ آگهی به مدت 

یک هفته می باشد. 
5- این نمایندگی بنابر تشخیص خود در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

6- به پیشنهاد مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.
7- متقاضیان جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده می‌توانند در مهلت تعیین شده به استثنای روزهای تعطیل از ساعت ۸ صبح 

لغایت ۱۴ به نشانی فوق مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 07633679805 تماس حاصل فرمایند.

» آگهی مزایده عمومی اجاره « )نوبت چهارم- شماره » آگهی مزایده عمومی اجاره « )نوبت چهارم- شماره 11((

 بازگشت شایسته جنابعالی به سمت نظارت بر گمرکات استان هرمزگان
 و گمرك شهيد رجايي، بار دیگر نشان‌دهنده شایستگی‌ها، توانمندی‌های برجسته 

و تعهد بی‌وقفه شما به پیشبرد اهداف سازمانی است.
 بی‌تردید عملکرد درخشان و خدمات ارزنده شما در گذشته، موجب شد تا بار دیگر 

این مسئولیت مهم به شما سپرده شود. 
اطمینان داریم که با مدیریت خردمندانه و نگاه دقیق شما، گمرکات استان و گمرك 
شهید رجایی همچون گذشته در مسیر تعالی، توسعه و تحقق اهداف ملی گام‌های 

موثری برخواهد داشت.
اتاق بازرگانی هرمزگان به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان این انتصاب 
شایسته را تبریک عرض می نماید و برای جنابعالی در این مسیر جدید، موفقیت 

و سربلندی روزافزون آرزومند است.

جناب آقای جناب آقای حسین سعیدیحسین سعیدی
مدیر محترم نظارت بر گمرکات استان هرمزگان و گمرك شهيد رجايي

اتاق بازرگاني، صنايع، معادن و كشاورزي هرمزگاناتاق بازرگاني، صنايع، معادن و كشاورزي هرمزگان

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

خیران هرمزگانی خیران هرمزگانی ۱۹۰۰۱۹۰۰ میلیارد تعهد مدرسه سازی دارند میلیارد تعهد مدرسه سازی دارند
صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید
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دو انتظار اولویت‌دار رئیس جمهور از استانداران؛
  توسعه زیرساخت‌های انرژی‌های تجدید پذیر

 و رفع محرومیت از فضاهای آموزشی
   گروه سیاسی// رئیس جمهور فراهم کردن زیرساخت‌های لازم 
برای استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در راستای رفع ناترازی برق و نیز 
رفع محرومیت از فضاهای آموزشی را دو برنامه و انتظار اولویت‌دار خود 
از استانداران عنوان کرد.به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، 
دکتر مسعود پزشکیان در چهارمین نشست سراسری استانداران دولت 
چهاردهم که در وزارت کشور برگزار شد، استانداران را ستون‌های اجرایی 
کشور دانست و گفت: در حال حاضر کشور با مشکلات عدیده‌ای مواجه 
است، اما اگر با هم باشیم و از ظرفیت‌های بسیار بالای کشور به درستی 
استفاده کنیم، به راحتی خواهیم توانست بر مشکلات غلبه و تحریم‌ها را 
خنثی کنیم.رئیس جمهور در ادامه فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای 
استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در راستای رفع ناترازی برق و نیز رفع 
محرومیت از فضاهای آموزشی را دو برنامه و انتظار اولویت‌دار خود از 
استانداران عنوان کرد و گفت: اگر بتوانیم برق ادارات، دانشگاه‌ها و مدارس، 
ورزشگاه‌ها و دیگر محیط‌های عمومی را با انرژی تجدیدپذیر تأمین کنیم، 
بخش قابل توجهی از مشکلاتشان در این زمینه حل خواهد شد. همچنین 
ما نباید در سال آینده در کشور مشکل کمبود فضای آموزشی داشته باشیم؛ 
با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و با بهره‌گیری از مشارکت‌های مردمی، 
مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها، کمک خیرین و مشارکت بین بخشی این 

مشکل را حل خواهیم کرد.

وزیر کشور:
 جذب گردشگر در استان‌ها

 بدون همت استانداران میسر نیست
  گروه سیاسی// وزیر کشور با بیان اینکه جذب گردشگر در استان‌ها 
بدون همت استانداران میسر نیست، گفت: اگر ظرفیت استان‌ها را بشناسیم، 
گردشگری می‌تواند درآمدی کم‌هزینه برای ما ایجاد کند.به گزارش روابط 
عمومی استانداری هرمزگان، نشست سراسری استانداران دولت چهاردهم 
با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، محمدجعفر قائم‌پناه معاون 
اجرایی رئیس‌جمهور، سید رضا صالحی‌امیری وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و اسکندر مؤمنی وزیر کشور برگزار شد.دکتر 
مؤمنی در این جلسه با بیان اینکه همه استانداران بدون استثنا با اتکا به 
توانمندی خود منصوب شدند و وام‌دار هیچ حزب و گروهی نیستند، گفت: 
شما استاندار همه مردم هستید؛ چه آنهایی که به ما رأی دادند، چه آنهایی 
که به ما رأی ندادند و چه آنهایی که اصلًا رأی ندادند.وزیر کشور تأکید 
کرد: همه باید تلاش کنیم سرمایه اجتماعی نظام، کشور و دولت را در گام 

اول حفظ و در گام بعدی ارتقاء دهیم.

سیاسی

خبر

درخصوص  رئیس‌جمهور  اول  معاون  سیاسی//  گروه 
مباحث مطرح شده درمورد موضوع انتقال پایتخت،گفت: 
قرار نیست فردا صبح که مردم از خواب بیدار می‌شوند، 

پایتخت انتقال یافته باشد، این یک پروژه چندین ساله 
است و سازوکار پیچیده و بررسی های خاص خود را دارد. 
   »محمدرضا عارف« با تاکید بر اینکه در سخنان خود 
مکران را یکی از گزینه های مد نظر برای انتقال پایتخت 
عنوان کردیم، گفت: از همه کسانی که نقد کردند تشکر می‌کنم، 
چه نقد سازنده، چه نقد صداخفه کن و چه نقدهایی که تشکر 
 کردند، این مسائل باید مطرح شود تا نظرات شنیده شده و 
تصمیم گیری جدی صورت گیرد.وی اظهار کرد: قرار نیست 
فردا صبح که مردم از خواب بیدار می‌شوند، پایتخت انتقال یافته 
 باشد، این یک پروژه چندین ساله است و سازوکار پیچیده و 

بررسی های خاص خود را دارد.

*  باید گفتمان وفاق را نه در حرف بلکه در عمل پیاده‌سازی کنیم
  معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه باید اولویت‌ها را در کشور 
مشخص کنیم، گفت: امروز با دولتی روبرو هستیم که راهبرد وفاق را 
دنبال می‌کند. دکتر پزشکیان در زمان انتخابات از وفاق حرف نزد اما 
تمام وجود و بیانش، وفاق استخراج شد. »وفاق«، باور رئیس‌جمهور 
است و بنده شهادت می‌دهم که ایشان جز آنچه می‌خواهد عمل کند، 
سخنی نمی‌گوید.عارف افزود: باید گفتمان وفاق را نه در حرف بلکه 
در عمل پیاده‌سازی کنیم. وحدت، شعار انقلاب اسلامی ایران بود که 
امروز به صورت وفاق نمایان می‌شود. خط مشی و گفتمان وفاق 
دولت باید عرضه و نقد شود. وی با تاکید بر اینکه وعده دادن راهبرد 
دولت نیست، تاکید کرد: وعده‌هایی که تحقق آن قطعی است را بیان 

می‌کنیم. باید روی راهبردها، گفتمان و خط مشی دولت کار شود، باید 
کارهای انجام شده تبیین شود و برجستگان علمی و فرهنگی کشور 
نظرات خود را بیان کنند.معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر وظیفه 
امیدآفرینی و نگرانی‌زدایی رسانه‌ها، تاکید کرد: انقلاب اسلامی از روز 
نخست با دشمنان جدی روبرو بوده است؛ آنها برای سرنگونی انقلاب 
ما ساعت شماری می‌کردند، بعد به ماه و سال و سپس اعلام کردند 
که باید جمهوری اسامی ایران را تحمل کرد. رسانه باید این فضا را 
مدیریت کند، مردم باید امیدوار باشند که در کشور کار می‌شود.عارف 
گفت: دولت بر این باور است که با وفاق و اجماع می‌توان بر مسائل 
کشور به ویژه در بخش معیشتی و اقتصادی فائق آمد. توسعه کشور 
باید ادامه یابد، پیشرفت برای ایران یک فرض است و ظرفیت کشور 
برای پاسخ به مطالبات مردم خوب است، به شرطی که همه دست به 
دست هم دهیم و اجازه دهیم رسانه‌ها نیز نقد کنند، نقد و ارایه رهنمود، 
کمک رسانه‌هاست. به گزارش ایرنا، وی در پایان اظهار کرد: تلاش و 
کار بیشتر و استفاده از رهنمودها وظیفه دستگاه اجرایی است و باید 
همه برای پاسخ به مطالبات مردم و خدمتگزاری به مردم آماده باشیم.

عارف:

 انتقال پایتخت با فرمان یک شبه انجام نمی‌شود انتقال پایتخت با فرمان یک شبه انجام نمی‌شود

گروه سیاسی// امیر سرتیپ حیدری، گفت: نیروهای 
مسلح کشور در آمادگی صد درصدی برای مقابله با 
در  غیرتروریستی  و  تروریستی  تحرکات  هرگونه 
هرمقیاس و سطحی قرار دارند و دست و پای 
متجاوزان به حریم امنیت کشور را قطع خواهند 

کرد. 
    به گزارش قدس آنلاین، امیر سرتیپ کیومرث حیدری، 
فرمانده نیروی زمینی ارتش، در حاشیه برگزاری رزمایش 
نیروی زمینی ارتش در شمال شرق، اظهار کرد: رزمایش 
بزرگ تهاجمی ضدتروریسم، با حجم بسیار بالایی از 
نیروها و تسلیحات در جریان است؛ در این رزمایش از 
انواع سلاح‌های دور زن، نقطه‌زن، هوشمند و شبکه‌محور 
استفاده شده و قابلیت آن‍ها ارزیابی می شود. وی افزود: 
شبیه‌سازی این رزمایش در داخل منطقه هدف و برابر 
دعوت کشور مقابل صورت گرفته است تا در عمق اهداف 
شناسایی‌شده، انواع موشک‌های ضدزره، پهپادهای 
مأموریتی دوربرد و نیز پرسه‌زن‌های بسیار هوشمند و 

دقیق‌زن نیروی زمینی ارتش، با نهایت قدرت و صلابت، 
به انهدام و نابودی اهداف مدنظر اقدام کنند.امیر سرتیپ 
حیدری ضمن تاکید برلزوم مقابله با تروریسم منطقه‌ای 
و فرامنطقه‌ای، تصریح کرد: نیروهای مسلح کشور و به 
تبع آن، ارتش جمهوری اسامی ایران و نیروی زمینی 
محوری، در آمادگی صد درصدی برای مقابله با هرگونه 
تحرکات تروریستی و غیرتروریستی در هرمقیاس و در 
هر سطحی قرار دارند و دست و پای متجاوزان به حریم 
امنیت کشور را قطع خواهند کرد.وی در پایان با اشاره 
به پیام این رزمایش برای کشورهای منطقه خاطرنشان 
کرد: پیام نیروی زمینی ارتش در این‌گونه رزمایش‌ها 
برای کشورهای دوست و همسایه منطقه، آن است که 
می‍توان دست در دست یکدیگر، به تأمین امنیت منطقه 
مبادرت ورزید. در عین حال پیام ما به کشورهای دشمن 
و متخاصم نیز آن است که برابر فرمایش خردمندانه و 
متین فرمانده معظم کل قوا، به حول و قوه الهی، نیروهای 
مسلح کشور پرده توهم اقتدار دشمن را پاره خواهند کرد.

گروه سیاسی// اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت 
خارجه درباره موضوعات روز در عرصه روابط بین 

الملل توضیح داد. 
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اسماعیل بقایی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری گفت: 
 در هفته‌ای که گذشت تحولات مهمی داشتیم؛ سفر مهم 
رئیس جمهور به تاجیکستان و پس از آن سفر به روسیه، در 
حوزه منطقه نیز تحول مهم آتش‌بس در غزه بود که مصداق 
دیگری از پیروزی اراده و مقاومت و تاب آوری در مقابل 
اشغالگری و ظلم بود.وی ادامه داد: ما در سطح منطقه و 
سازمان ملل از هیچ تلاشی برای احقاق حقوق فلسطینیان 
فروگذار نکردیم. ایران با باور به حقوق ملت فلسطین به 
حمایت از فلسطین ادامه دادیم. حمایت های محور مقاومت 
رژیم صهیونیستی را وادار کرد که به آتش بس تن بدهد .  

*  ایران هیچ گاه درباره توانمندی‌های نظامی با هیچ 
کسی گفت‌وگو نکرده و نخواهد کرد

   سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی مبنی 

بر فعال شدن مکانیزم اسنپ‌بک گفت: ایران هیچ گاه درباره 
توانمندی‌های نظامی با هیچ کسی گفت‌وگو نکرده و نخواهد 
کرد. اگر این مباحث در این گفت‌وگوها مطرح شده پاسخ 
ما مشخص است. همچنین تهدید به خروج از ان.پ.تی 
موضوع تازه‌ای نیست. در دولت دوازدهم مشخص کردیم 
در صورتی از اهرم مکانیسم ماشه برای فشار و امتیازگیری 
از ایران استفاده شود واکنش ما متناسب خواهد بود و شفاف 
گفته شده که سوءاستفاده از این سازوکار بدین معناست که 
توجیه و دلیلی برای ماندن ایران در برخی موافقتنامه‌های 
موجود نخواهد بود. این موضعی است که قبلا هم گفته شده 

است.
*  اظهارات مشاور رئیس جمهور درباره مذاکره با 

آمریکا موضع رسمی وزارت خارجه نیست
  وی درباره اظهار نظر یکی از مشاوران رئیس جمهور 
درباره لزوم مذاکره با آمریکا گفت: موضع ایران درباره 
مذاکرات توسط سخنگویان رسمی مطرح میشود و نکاتی 
که گفته شده است احتمالا نظر شخصی گوینده بوده است. 

موضوع سیاست خارجی یک موضوع تخصصی است 
و هرگونه ساده انگاری ولو با نیت خیر باشد هرگز مفید 
نخواهد بود. بقائی در پاسخ به این سوال که چرا در مقدمه 
توافقنامه ایران و روسیه به دو موافقتنامه ١٩٢١ و ١٩۴٠ 
اشاره شده است، گفت:  در رابطه با متن موافقتنامه که متن 
آن را همراه دارم؛ متن توافقنامه اشتراک راهبردی ایران و 
روسیه در روز جمعه منتشر شد. در رابطه با موافقتنامه های 
پیشین ١٩٢١ و ١٩۴٠ که در مقدمه آمده است بخشی از 
تاریخ روابط ایران و روسیه است  و همچنان معتبر هستند و 
وجود دارند و در روابط دوجانبه مفید است. براساس اصل 
جانشینی دولت‌ها، تعهدات این دو موافقتنامه که در زمان 
اتحاد جماهیر شوروی متعهد شده به فدراسیون روسیه منتقل 

شده است.
*  آقای ظریف در اجلاس داووس شرکت میکند

  این دیپلمات کشورمان درباره روابط ایران و مصر بیان 
کرد: روند تلاش برای بهبود روابط با کشورهای همسایه 
ادامه خواهد داشت و دوستان ما در بخش های ذی ربط 

پیگیر این موضوع هستند. برای اجلاس داووس هم از ایران 
دعوت شده است و آقای ظریف در این اجلاس شرکت 
خواهد کرد.وی درباره حق آبه ایران گفت: موضوع حق آبه 
ایران از هیرمند و سایر رودخانه ها همواره مورد پیگیری 
و دستورکار ثابت هرگونه گفت و گو بین دو کشور بوده 
است. همکاری در این باره میتواند نقطه قوت همکاری 
بین دو کشور باشد. سیاست حسن همجواری و رابطه 
تاریخی، تمدنی و فرهنگی ایجاب میکند که در این زمینه 
 هر دو طرف به توافق دست یابند. امسال هم با توجه به 
بارش های مناسبی که وجود داشته موضوع آب از نقاط 
قوت بین دو کشور خواهد بود.بقایی درباره مذاکره با اروپا 
بیان کرد: ما با سه کشور اروپایی درباره موضوعات مختلف 
صحبت و گفت و گو میکنیم. درباره منطقه اعتراضات و 
انتقادات جدی به کشورهای اروپایی داریم که نمونه روشن 
آن حمایت از رژیم صهیونیستی در این شانزده ماه بوده 
است. درباره تحولات سوریه و اوکراین در هر گفت و 
گویی مطرح خواهد شد اما مذاکره به معنای گفت و گو به 

معنای داد و ستد و امتیاز دهی و یا تصمیم درباره موضوعات 
مشخص فقط درباره موضوع هسته ای بوده است. درباره 
سایر طرف هایی هم که یک زمانی عضو برجام بوده اند 

موضع ما روشن بوده است. 
*  سفر وزیر خارجه به نیویورک متنفی شده است

   سخنگوی وزارت خارجه درباره سفر عراقچی به نیویورک 
گفت: با توجه به اقتضائات زمانی این سفر انجام نخواهد 
شد.سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی 
در خصوص پیگیری قتل دو تبعه ایرانی در فرانسه گفت: 
حمایت از اتباع ایرانی یکی از وظایف و یکی از دستور 
کارهای ثابت وزارت خارجه است. معاونت کنسولی، بخش 
دوجانبه سیاسی و البته سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
پاریس از همان ابتدا پیگیر موضوع بودند و به صورت جدی 
این مطالبه از طرف ما تکرار شده است.  هنوز ما اطلاعات 
قانع کننده و کافی در مورد ماهیت قتلی که در فرانسه صورت 
گرفت و دو نفر از شهروندان ایرانی جان خودشان را از 
دست دادند دریافت نکردیم. وی ادامه داد: به صورت طبیعی 
 مطالبه ما پیگیری این پرونده و  صدور حکم و مجازات 
متهم است. باید مشخص شود که ماهیت این اقدام چه 
بوده اقدام تروریستی بوده یا اقدام نژادپرستانه، به هر حال 
ما انتظار داریم مراجع ذیربط در فرانسه به پرسش های ما 

پاسخ بدهند.

سخنگوی وزارت خارجه: 

اگر از اهرم مکانیسم ماشه برای فشاربه ایران استفاده شود واکنش نشان می دهیم

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- وحید فرخی  فرزند  عیسی  به شماره ملی 4699938655صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
4873/41مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک یک -اصلی واقع در روستای برنطین رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد.  
2- وحید فرخی  فرزند  عیسی  به شماره ملی 4699938655صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
9652/12مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک یک -اصلی واقع در روستای برنطین رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد . 
3- سید محسن صابربرنطین    فرزند  سید سلیمان   به شماره ملی 4690177163صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی وباغی  به مساحت 9032/42مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک یک -اصلی واقع در روستای 

برنطین رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .
4-  محمد حسین صادقی رودان  فرزند علی به شماره ملی 4699447481صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت 7600/61 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 5 -اصلی واقع در روستای سکل   

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
5- محمد حسین صادقی رودان  فرزند علی به شماره ملی 4699447481صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت 11727/61مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 5 -اصلی واقع در روستای 
سکل   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 1326متر مربع  به عنوان حریم رودخانه در ضلع شرقی وجنوب حقوق 

ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد.  
6- ابراهیم خدمتکاری رودان  فرزند نوروز به شماره ملی 4696979196صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ 
مرکبات ونخیلات   به مساحت 5327/24 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 5 -اصلی واقع در 

روستای سکل   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
7- پروین زارع   فرزند  فتح اله به شماره ملی 18184720904699384722صادره ازآبادان درششدانگ یک قطعه باغ   به 
مساحت 18755/07مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 7-اصلی واقع در خوربنان  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی دارد در ضلع غرب قسمت دوم راه خاکی از پلاک 4781فرعی از 7-اصلی به مورد تقاضا باز میباشد. 
8- کمال رهبری فرزند  محمد  به شماره ملی 1829095757صادره ازخرمشهر در ششدانگ یک قطعه زمین باغی  به 
مساحت 10665/55مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 1042فرعی از 8-اصلی واقع در پشته معزاباد  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 1042فرعی از 8-اصلی  بنام بانو دلکش فرخ نژاد معرفی گردیده است . 
9- محمد سالاری خیراباد  فرزند  موسی  به شماره ملی 4699383165صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
به مساحت 6666/39مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستای خیرآباد  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد باحق عبور شبکه برق از ضلع غربی مورد ثبت  
10- احسان سالاری  فرزند  ابراهیم به شماره ملی 4690100764صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 
21018مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستای خیرآباد  رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی دارد در ضلع جنوب میزان 174/04متر مربع از مساحت ملک مزبور در حریم مسیل واقع شده است که 

میزان پیشگفته به عنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور گردید.
11- منصور عباس نژاد   فرزند  موسی به شماره ملی 4699449816صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات 
ونخیلات  به مساحت 4820/44مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع در روستا ی گرا 

گشوئیه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
12- زمین زراعی موقوفه مسجد جامع دهبارز به تولیت اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان رودان به شناسه ملی 
14003504881 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 30562/87مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

باقیمانده پلاک 13-اصلی واقع در روستای کمیز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
13- علی کمالی   فرزند  عباس به شماره ملی 3420378017صادره ازمیناب  در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به 
مساحت 5849/89مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستای کمیز  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
14- یوسف پیروی کمیزی فرزند  غلام به شماره ملی 4699508448صادره ازرودان  در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 6881/89مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستا ی کمیز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد.
15- محمد رکن الدینی   فرزند  علی  به شماره ملی 4699627927صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 5619/30مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای آبتاریکان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
16- علی رکن الدینی قلعه دژ  فرزند  مراد به شماره ملی 4699713866صادره ازرودان در ششدانگ نخیلات   به مساحت 
1398/61مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در زیارتعلی  رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد.
17- سکینه کریمی پور   فرزند  علی  به شماره ملی 4699717748صادره ازرودان در ششدانگ نخیلات   به مساحت 
570/33مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در زیارتعلی  رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی دارد باحق عبور از ملک مجاور علی خاداری ضلع شمالی.
18- محمود خوبیاری  فرزند  حیدربه شماره ملی 4699848648صادره ازرودان  در ششدانگ یک قطعه نخیلات   به 
مساحت 30361/36مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای بادرک  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
19- سمنبر پور حیدری  فرزند  عیسی به شماره ملی 3421704740صادره ازمیناب در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
وباغی   به مساحت 36506/75مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه 

رهدار  هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
20- درویش آرمیده  فرزند  محمد  به شماره ملی 4699687105صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به 
مساحت 11113/60مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در  رودخانه روستای 

سرگست  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
21- محسن سالاری  فرزند  غلامرضا به شماره ملی 3150125723صادره ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به 
مساحت 6053/49مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در  رودخانه روستای جوزیر  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد باحق عبور از ملک 
22- محمد مرادی  فرزند  مراد به شماره ملی 3160710718صادره ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه  زمین زراعی وباغی   
به مساحت 7846/46مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در  رودخانه جوزیر رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
23- عنایت سالاری  فرزند  غلامرضا به شماره ملی 3160722351صادره ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه  باغ مرکبات 
و نخیلات  به مساحت 3393/62مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در  رودخانه 

روستای بارانی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
24- علی ارسیون    فرزند   محمد به شماره ملی 3391450584صادره از بندرعباس نسبت به چهار دانگ از ششدانگ 
یک  قطعه  نخیلات  به مساحت 6944/43مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در 
رودخانه روستای نظراباد  رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد مقدار 424متر مربع در ضلع شرق مورد تقاضا بعنوان 

حقوق ارتفاقی وزارت نیرو وبا حق عبور مجاورین از شمال به جنوب وبالعکس 
25- موسی ارسیون    فرزند   محمد به شماره ملی 3160718417صادره از کهنوج نسبت به  دو دانگ از ششدانگ یک  
قطعه  نخیلات  به مساحت 6944/43مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در رودخانه 
روستای نظراباد  رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد مقدار 424متر مربع در ضلع شرق مورد تقاضا بعنوان حقوق ارتفاقی 

وزارت نیرو وبا حق عبور مجاورین از شمال به جنوب وبالعکس
26- رضا تاجیک  فرزند  درویش به شماره ملی 3160709477صادره ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به 
مساحت 7805/81مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در  رودخانه روستای 
بلخیری  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 482/34متر مربع بعنوان حریم رودخانه حقوق ارتفاقی وزارت نیرو 
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ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 گروه سیاسی// سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه صنعت هسته‌ای قابلیت ایجاد قدرت و 
بازدارندگی در سطح بین‌المللی را دارد، گفت: کشوری که در حوزه‌های مختلف صنعت هسته‌ای حرفی 
برای گفتن داشته باشد، در واقع یک کشور معمولی نبوده و به همین دلیل نیز دشمنان نمی‌خواهند 

ایران این صنعت را به طور کامل و بومی در اختیار داشته باشد. 
   بهروز کمالوندی در همایش سیاسی فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران که در مرکز همایش‌های کوثر 
سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، با بیان اینکه امروز قدرت در دنیای بین‌الملل بر مبنای توازن قوا و 
واقع‌گرایی توزیع شده است، اظهار کرد: دین مبین اسلام خیلی پیش‌تر به موضوع توازن قوا توجه کرده بود و 
قدرت را مبنا و عاملی برای ایجاد بازدارندگی دانسته است.وی با بیان اینکه در جهانی که ما در آن قرار داریم، 
همواره شاهد مبارزه دائمی میان حق و باطل هستیم، تصریح کرد: انقلاب اسلامی ایران مفهوم خودباوری را در بین 
ایرانیان ایجاد کرد و اگر ما به این خودباوری ایمان داشته باشیم، می‌توانیم بسیاری از مشکلات کشورمان را حل 
کنیم.سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به مولفه‌های قدرت، خاطرنشان کرد: صنعت هسته‌ای، جزو معدود 
حوزه‌هایی است که از ظرفیت همه مولفه‌های قدرت برخوردار است.کمالوندی با اشاره به دیدگاه‌های رهبر معظم 
انقلاب اسلامی مبنی بر اینکه صنعت هسته‌ ای آبروی کشور بوده و موجب اقتدار برای کشور می‌شود، گفت: 
پیشرفت در صنعت هسته‌ای به عنوان یک فناوری مهم و میان رشته‌ای، زمینه‌ساز پیشرفت در علوم گوناگون است. 
وی اضافه کرد: این صنعت دارای تأثیرات فراوانی در زندگی مردم است که می‌توان به نقش آن در عرصه انرژی 
و تولید برق، پزشکی، کشاورزی، حفاظت از محیط زیست و ... اشاره کرد.به گزارش جام جم آنلاین، معاون امور 
بین‌الملل سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه صنعت هسته‌ای قابلیت ایجاد قدرت و بازدارندگی در سطح بین‌المللی را 
دارد، گفت: با عنایت به این موضوع، صنعت هسته‌ای از ظرفیت بسیار بالایی برخوردار است، در سال‌های گذشته 
دشمنان سعی کرده‌اند که ایران را در این حوزه تضعیف کرده و کشور را درگیر مسائل بین‌المللی کنند؛ اما کشوری که 
بتواند در حوزه‌های مختلف این صنعت حرفی برای گفتن داشته باشد، در واقع یک کشور معمولی نبوده و به همین 

دلیل نیز دشمنان نمی‌خواهند ایران این صنعت را به طور کامل و بومی در اختیار داشته باشد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی: 

صنعت هسته‌ ای قابلیت ایجاد
 قدرت و بازدارندگی در سطح بین‌المللی را دارد 

گروه سیاسی// مشاور و دستیار مقام معظم رهبری در دومین 
جلسه دیدار با نخبگان حوزه نظام سلامت گفت: مهم ترین 
 اصل در فرآیند تولید و زنجیره تامین دارو، خودکفایی و تولید 
مواد اولیه دارو‌ها است و با توجه به ظرفیت‌های انسانی و 
زیرساختی کشور، دانشگاهیان، شرکت‌های دانش بنیان و بخش 

خصوصی توان تولید مواد اولیه و تجهیزات پزشکی را دارند.
    به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محمد مخبر، مشاور و دستیار 
مقام معظم رهبری در دیدار با جمعی از دست اندرکاران و نخبگان 
حوزه تولید دارو و تجهیزات پزشکی، به شنیدن دغدغه‌ها، پیشنهادات 

و ارائه راهکار‌ها برای افزایش تولید و تامین زنجیره پایدار دارو در 
کشور نشست.در این دیدار فعالان حوزه تولید دارو، تجهیزات پزشکی 
و همچنین شتاب دهندگان واحد‌های فناوری تولید دارو به بیان جزئیاتی 
از فعالیت‌های انجام شده خود پرداخته و راهکار‌هایی درباره افزایش 
ظرفیت تولیدات دارویی و تجهیزات پزشکی و کاهش وابستگی کشور 

از واردات مواد اولیه محصولات پزشکی و درمانی ارائه کردند. مشاور و 
دستیار مقام معظم رهبری نیز راه کار‌هایی را برای توسعه توان تولید آنها 
ارائه و تاکید کرد: نظام جمهوری اسلامی ایران از نخبگان، دانشگاهیان و 
شرکت‌های دانش بنیان که قادر هستند توان تولید مواد اولیه و تجهیزات 
پزشکی را افزایش داده و این صنعت را توسعه دهند، حمایت خواهد کرد.

آقای مخبر همچنین با اشاره به ظرفیت‌های موجود گفت: در شرایط فعلی 
باید ساختار‌هایی که جداگانه و جزیره‌ای کار می‌کنند در کنار یک دیگر 
هم افزا شوند تا با اتصال سرمایه گذار به گروه‌های دانشی و تحقیقاتی 
جوان و بومی، مسیر تکمیل زنجیره تولید دارو و تجهیزات پزشکی با 
محوریت ساخت مواد اولیه درجه یک در کشور شتابی چشمگیر به خود 
ببیند.پیشتر؛ در جلسه نخست با فعالان تولید محصولات سلامت محور 
و صاحب نظران این عرصه درباره امکان سنجی افزایش تولید و کیفیت 
محصولات دانش بنیان سلامت به ویژه دارو و تجهیزات پزشکی مواردی 

مطرح و تصمیم سازی‌هایی انجام شده بود.

مخبر در دومین دیدار با جمعی از نخبگان حوزه سلامت:

دانشگاه‌ها در عرصه تولید مواد اولیه دارو پیشگام شوند 

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

دست و پای متجاوزان
 به حریم امنیت کشور را قطع خواهیم کرد



وزارت کشورنگرانی ها را برطرف کند

  احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس با انتقاد شدید 
از وزارت کشور گفت: وزیر کشور در ساماندهی اتباع غیرمجاز 
بیگانه به وعده‌هایش عمل نکرد و سلامت، امنیت و اقتصاد کشور 
در معرض خطر قرار دارد.وی گفته بهداشت و درمان این اتباع هم 
بر دوش کشور و وزارت بهداشت قرار دارد که انتظار می‌رود وزارت 
کشور برای ساماندهی این اتباع اقدامات لازم را با جدیت انجام 
دهد. یکی از دغدغه‌های مردم و انتظاراتی که از دولت و مجلس و 
ارکان نظام دارند، ساماندهی اتباع بیگانه غیرمجاز است که آماری تا 
بالای هفت میلیون نفر از حضور این اتباع بیگانه غیرمجاز در کشور 
اعلام شده است.در زمان رای اعتماد به وزیر کشور، وی متعهد شد 
و قول داد که در مدت زمان معین و تا پایان سال جاری این اقدام 
را انجام دهند که روند کندی دارد و طرح موفقی نیست.توقع داریم 
وزارت کشور به سرعت این موضوع را پیگیری کند تا نگرانی مردم 
در این زمینه برطرف شود.این نماینده مجلس خواستار کنترل بیشتر 
مرزها برای جلوگیری از ورود اتباع غیرمجاز به کشور و همچنین 
بازگرداندن فوری این اتباع به کشورشان شد.وی بی‌توجهی به این 
موضوع را باعث تشدید شرایط بحرانی در حوزه بهداشت و درمان 
کشور دانست و گفت: بخش زیادی از هزینه و امکانات بهداشتی 
و درمانی کشور برای اتباع غیرمجاز صرف می‌شود.مرادی گفت: 
در برخی مناطق هرمزگان از جمله روستاهای قشم میزان اتباع 
بیگانه غیرمجاز از بومیان بیشتر است و اداره کل اتباع بیگانه استان 
و وزارت کشور بایستی اقدامات فوری لازم را در این حوزه انجام 
دهند.تاثیر حضور اتباع غیرمجاز بر سیستم‌های بهداشت، آموزش 
و معیشت کشور بایستی موردتوجه قرارگیرد.حضور هفت میلیون 
اتباع غیرمجاز در کشور، مشکلات و چالش‌های فراوانی را برای 
جامعه و سیستم‌های مختلف ایجاد کرده است. این اتباع غیرمجاز 
با استفاده از خدمات بهداشت و درمان، مدارس، آموزش و دیگر 
منابع کشور، فشار زیادی بر این سیستم‌ها وارد کرده‌اند. علاوه بر 
این، وعده‌های وزارت کشور برای ساماندهی این اتباع هنوز عملی 
نشده و این مسئله باعث بروز مشکلات بیشتری برای مردم شده 
است.  تاثیر حضور اتباع غیرمجاز بر سیستم‌های بهداشت، آموزش، 
معیشت و تغذیه کشور، اشتغال و نیاز به اقدام فوری وزارت کشور 
برای ساماندهی این اتباع بایستی مورد توجه متولیان مربوطه قرار 
گیرد.یکی از بزرگترین چالش‌های حضور اتباع غیرمجاز، فشار بر 
سیستم بهداشت و درمان کشور است. با توجه به تعداد زیاد این 
اتباع و نیازهای بهداشتی و درمانی آن‌ها، منابع و امکانات بهداشتی 
کشور به شدت تحت فشار قرار گرفته است. بیمارستان‌ها و مراکز 
درمانی با ظرفیت‌های محدود باید خدمات بهداشتی و درمانی را 
به این اتباع ارائه دهند که این مسئله باعث کاهش کیفیت خدمات 
بهداشتی برای شهروندان ایرانی شده است.بسیاری از این اتباع به 
دلیل شرایط زندگی نامناسب و عدم دسترسی به بهداشت و درمان 
در کشورهای خود، دچار بیماری‌های مختلفی هستند که درمان 
آن‌ها نیازمند منابع و هزینه‌های زیادی است. این موضوع باعث 
افزایش هزینه‌های بهداشتی و درمانی کشور شده و بودجه‌ای که باید 
برای بهبود خدمات بهداشتی و درمانی شهروندان ایرانی اختصاص 
یابد، به جای آن برای اتباع غیرمجاز مصرف می‌شود.این‌اتباع گاهی 
ناقل بیناری های واگیردار هستند که از کشور خودشان سوغات 
آورده اند.حضور اتباع غیرمجاز در کشور تاثیر زیادی بر سیستم 
آموزش و مدارس داشته است. بسیاری از این اتباع، دارای فرزندان 
در سنین تحصیل هستند که باید به مدارس دولتی کشور فرستاده 
شوند. این مسئله باعث افزایش تعداد دانش‌آموزان در مدارس و 
کاهش کیفیت آموزش شده است. مدارس دولتی با منابع و امکانات 
محدود باید به تعداد بیشتری از دانش‌آموزان خدمات آموزشی ارائه 
دهند که این موضوع باعث کاهش سطح کیفیت آموزش و افزایش 
فشار بر معلمان و کادر آموزشی شده است.)مدیرکل آموزش و 
پرورش هم از تحصیل ۱۳هزار دانش آموز اتباع در مدارس استان 
هرمزگان خبر داد و گفت: بندرعباس، حاجی آباد، قشم و پارسیان 
ازجمله شهرستان های هرمزگان هستند که دانش آموزان اتباع در 
مدارس آنها مشغول به تحصیل می باشند.( حضور هفت میلیون 
اتباع غیرمجاز در کشور تأثیر زیادی بر معیشت و تغذیه مردم داشته 
است. این اتباع با استفاده از منابع غذایی و معیشتی کشور، فشار 
زیادی بر سیستم تأمین مواد غذایی وارد کرده‌اند. افزایش تقاضا 
برای مواد غذایی باعث افزایش قیمت‌ها و کاهش دسترسی مردم 
به مواد غذایی با کیفیت شده است. این موضوع به ویژه در مناطق 
محروم و کم‌درآمد کشور تأثیر بیشتری داشته و باعث افزایش فقر و 
نابرابری‌های اجتماعی شده است.علاوه بر این، حضور اتباع غیرمجاز 
در بازار کار، باعث کاهش فرصت‌های شغلی برای شهروندان ایرانی 
شده است. بسیاری از این اتباع به دلیل نیاز به درآمد، حاضر به کار 
در شرایط نامناسب و با دستمزدهای پایین هستند که این موضوع 
باعث کاهش حقوق و دستمزدهای کارگران ایرانی و افزایش 
رقابت ناعادلانه در بازار کار شده است. با وجود تمامی مشکلات 
و چالش‌های ناشی از حضور اتباع غیرمجاز در کشور، وعده‌های 
وزارت کشور برای ساماندهی این اتباع هنوز عملی نشده است. 
وزیر کشور در زمان رای اعتماد به مجلس، متعهد شد که در مدت 
زمان معین و تا پایان سال، اقدامات لازم برای ساماندهی اتباع 
غیرمجاز را انجام دهد. با این حال، این روند به کندی پیش می‌رود و 
تاکنون نتایج ملموسی به دست نیامده است.ساماندهی اتباع غیرمجاز 
نیازمند اقدامات فوری و جدی از سوی وزارت کشور است. این 
اقدامات باید شامل شناسایی و ثبت‌نام اتباع غیرمجاز، ارائه مدارک 
شناسایی موقت، ایجاد برنامه‌های بازگشت داوطلبانه و بازگشت 
اجباری برای اتباع غیرمجاز باشد. علاوه بر این، باید کنترل‌های 
مرزی بیشتری برای جلوگیری از ورود اتباع غیرمجاز به کشور 
اعمال شود.حضور هفت میلیون اتباع غیرمجاز در کشور، مشکلات 
و چالش‌های فراوانی برای سیستم‌های بهداشت و درمان، آموزش، 
معیشت و تغذیه ایجاد کرده است. با ساماندهی و مدیریت صحیح 
اتباع غیرمجاز، می‌توان به بهبود شرایط بهداشتی، آموزشی و معیشتی 
کشور کمک کرد و از افزایش مشکلات اجتماعی جلوگیری کرد. 
همکاری و هماهنگی دولت، نهادهای مربوطه و جامعه در این زمینه 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و باید برای ایجاد راه‌حل‌های 
مناسب و کارآمد تلاش کرد.وزارت کشور باید نگرانی مردم را در 

مورد اتباع غیرمجاز برطرف کند.
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گروه گزارش// بازیافت زباله یکی از مهم‌ترین اقدامات 
زیست‌محیطی است که به حفظ منابع طبیعی، کاهش 
آلودگی و بهبود کیفیت زندگی انسان‌ها کمک می‌کند، 
بر منافع محیط‌زیستی، مزایای  این فرایند، علاوه 

اقتصادی و اجتماعی نیز به همراه دارد.
  بازیافت به معنای جمع‌آوری، پردازش و استفاده مجدد از 
مواد زائد است که به‌طور معمول به عنوان زباله دور ریخته 
می‌شود، هدف از این کار، کاهش میزان زباله‌های تولیدی، 
کاهش مصرف منابع طبیعی و بهینه‌سازی فرآیندهای تولید 
و مصرف است، در بازیافت زباله‌ها، مواد مختلف مانند 
پلاستیک، فلزات، شیشه، کاغذ و ضایعات آلی مورد بازیافت 

قرار می‌گیرند.
  کاهش آلودگی محیط‌زیست

  یکی از اصلی‌ترین مزایای بازیافت، کاهش آلودگی 
محیط‌زیست است، دفن زباله در سایت‌های دفن به‌ویژه 
 پلاستیک‌ها، می‌تواند موجب آلودگی خاک، آب و هوا 

شود.
   بازیافت این مواد، به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، 
کاهش آلودگی‌های شیمیایی و جلوگیری از تخریب 

اکوسیستم‌های طبیعی کمک می‌کند.
  صرفه‌جویی در منابع طبیعی

   بازیافت مواد مختلف مانند فلزات، کاغذ و پلاستیک به 
کاهش نیاز به استخراج منابع طبیعی جدید کمک می‌کند، 
برای مثال، بازیافت یک تن آلومینیوم می‌تواند از استخراج 
پنج تن سنگ معدن آلومینیوم جلوگیری کند، این کار موجب 
حفظ منابع طبیعی، کاهش هزینه‌های استخراج و همچنین 

حفظ محیط‌زیست می‌شود.
      بازیافت می‌تواند هزینه‌های تولید را کاهش دهد، به‌

 جای استخراج مواد خام جدید، بسیاری از مواد 
 می‌توانند از زباله‌ها بازیابی شوند و در فرآیندهای تولید 
مورد استفاده قرار گیرند، این موضوع به کاهش هزینه‌های 
انرژی و منابع کمک کرده و برای صنایع اقتصادی سودمند 

است.
  توسعه اشتغال

  صنعت بازیافت می‌تواند منجر به ایجاد فرصت‌های شغلی 
در جوامع مختلف شود، از جمع‌آوری و جداسازی زباله‌ها 
تا فرآیندهای پیچیده‌تر بازیافت، این صنعت نیاز به نیروی 
انسانی دارد و می‌تواند به‌عنوان یک منبع درآمد برای بسیاری 

از افراد و خانواده‌ها عمل کند.

   چالش‌ها و موانع بازیافت زباله
  بسیاری از مردم هنوز به اهمیت بازیافت پی نبرده‌اند و 
زباله‌های خود را به درستی تفکیک نمی‌کنند، هزینه‌های اولیه 
برای ایجاد زیرساخت‌های لازم برای بازیافت و آموزش به 

عموم مردم می‌تواند مانع از اجرای گسترده آن شود.
  راهکارها و پیشنهادات برای ارتقاء بازیافت زباله

  آموزش مردم و افزایش آگاهی عمومی درباره اهمیت 
بازیافت می‌تواند تأثیر زیادی در بهبود وضعیت بازیافت 
زباله‌ها داشته باشد، تبلیغات، آموزش‌های مدرسه‌ای و 
رسانه‌ها می‌توانند نقش مهمی در این زمینه ایفا کنند. ایجاد 
مراکز بازیافت در سطح محلی و استفاده از تکنولوژی‌های 
پیشرفته برای بازیافت مواد مختلف می‌تواند کمک‌کننده 
باشد.اجرای سیاست‌ها و قوانین مناسب در خصوص کاهش 
تولید زباله و تشویق به بازیافت می‌تواند تأثیر زیادی در 
تغییر رفتار مردم و صنایع داشته باشد. همچنین ارائه 
مشوق‌های مالی برای صنایع و شهروندانی که به بازیافت 
می‌پردازند می‌تواند این فرآیند را تسریع کند.بازیافت زباله 
یکی از مهم‌ترین راه‌های حفظ محیط‌زیست، صرفه‌جویی 
در منابع طبیعی و کاهش آلودگی‌ها است. با توجه به 
مزایای زیست‌محیطی، اقتصادی و اجتماعی بازیافت، 
ضروری است که جوامع در سراسر جهان اقداماتی جدی 
در راستای گسترش این فرایند انجام دهند. برای دستیابی 

به نتایج بهتر، لازم است که آموزش، زیرساخت‌های مناسب 
و حمایت‌های قانونی تقویت شود تا بازیافت به‌عنوان یک 

رویه پایدار و مؤثر در زندگی روزمره مردم پذیرفته شود.
  نقش مردم در بازیافت زباله

  مردم نقش حیاتی در موفقیت فرآیند بازیافت دارند و 
اقدامات فردی و جمعی آنها می‌تواند به‌طور مستقیم بر 

اثربخشی این فرآیند تأثیر بگذارد.
  تفکیک زباله‌ها در منزل

  یکی از نخستین و مهم‌ترین اقداماتی که مردم می‌توانند 
انجام دهند، تفکیک زباله‌ها در منزل است، این عمل به‌معنای 
جداسازی مواد قابل بازیافت )مثل پلاستیک، کاغذ، شیشه، 
فلز( از زباله‌های غیرقابل بازیافت است، تفکیک صحیح 
باعث می‌شود که زباله‌ها راحت‌تر و سریع‌تر بازیافت شوند 

و از آلودگی محیط زیست جلوگیری گردد.
  استفاده از مواد بازیافتی

  مردم می‌توانند با انتخاب محصولات و بسته‌بندی‌هایی که 
از مواد بازیافتی تولید شده‌اند، نقش مهمی در ترویج بازیافت 
ایفا کنند، خرید کالاهایی که بسته‌بندی‌های قابل بازیافت 
دارند، به تشویق تولیدکنندگان برای استفاده بیشتر از مواد 

بازیافتی کمک می‌کند.
   آگاهی‌بخشی و ترویج فرهنگ بازیافت

  مردم می‌توانند به‌عنوان یک عامل آموزشی در جوامع خود 

عمل کنند، با آگاه‌سازی خانواده‌ها، دوستان و همسایگان 
درباره اهمیت بازیافت، می‌توانند فرهنگ بازیافت را 
گسترش دهند و دیگران را به مشارکت در این فرایند 

ترغیب کنند.
  استفاده از ایستگاه‌های بازیافت عمومی

   مردم باید از ایستگاه‌های بازیافت عمومی که در سطح 

شهرها و محله‌ها وجود دارد، استفاده کنند، با تحویل مواد 
قابل بازیافت به این ایستگاه‌ها، مردم می‌توانند در جمع‌آوری 

و پردازش زباله‌های قابل بازیافت مشارکت داشته باشند.
   کاهش تولید زباله

  مردم با کاهش مصرف مواد غیرضروری و استفاده مجدد 
از کالاها می‌توانند حجم زباله‌ها را کاهش دهند، به‌عنوان 
مثال، استفاده از کیسه‌های پارچه‌ای به‌جای پلاستیک، خرید 
محصولات با بسته‌بندی کم یا استفاده دوباره از ظروف و 
بسته‌بندی‌ها می‌تواند تولید زباله را به‌طور قابل توجهی 

کاهش دهد.
  حمایت از سیاست‌های بازیافت

  مردم می‌توانند از سیاست‌های دولتی و محلی که به 
بازیافت و مدیریت زباله توجه دارند، حمایت کنند، این 
حمایت می‌تواند شامل مشارکت در برنامه‌های جمع‌آوری 
زباله‌های بازیافتی، ارائه نظرات به مسئولین و تلاش برای 
ایجاد تغییرات مثبت در سیاست‌های محیط‌زیستی باشد.

مردم با اتخاذ رفتارهای صحیح و آگاهانه در زمینه بازیافت 
زباله‌ها می‌توانند نقش اساسی در حفظ محیط‌زیست و 
کاهش آلودگی‌ها ایفا کنند. آگاهی‌بخشی، تفکیک زباله‌ها، 
استفاده از مواد بازیافتی و حمایت از برنامه‌های بازیافت، 
همگی به موفقیت این فرایند کمک می‌کنند، بازیافت تنها 
مسئولیت دولت‌ها و صنایع نیست؛ بلکه هر فرد می‌تواند با 

اقدامات ساده و مؤثر خود در این فرآیند سهیم باشد.

اهمیت بازیافت اهمیت بازیافت زبالهزباله و تأثیر آن بر محیط ‌زیست و اقتصاد و تأثیر آن بر محیط ‌زیست و اقتصاد

یکی از نخستین و مهم‌ترین اقداماتی که 
مردم می‌توانند انجام دهند، تفکیک زباله‌ها 
در منزل است، این عمل به‌معنای جداسازی 
مواد قابل بازیافت )مثل پلاستیک، کاغذ، 
شیشه، فلز( از زباله‌های غیرقابل بازیافت 
است، تفکیک صحیح باعث می‌شود که 
زباله‌ها راحت‌تر و سریع‌تر بازیافت شوند و 

از آلودگی محیط زیست جلوگیری گردد
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نوبت دوم

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

خیران هرمزگانی ۱۹۰۰ میلیارد 
تعهد مدرسه سازی دارند

گروه خبر// مدیرکل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان گفت: 
خیران هرمزگانی با ۱۹۰۰ میلیارد 
تومان تعهد مدرسه سازی بیشترین 

تعهد کشور را دارند.
   محمد قویدل مدیرکل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان در گفت‌وگوی 
رسانه‌ای اظهار کرد: همه توفیقات اخیر 
آموزش و پرورش استان هرمزگان 
در کشور حاصل تلاش جمعی بوده 
است به طوری که هرمزگان برای 
دومین سال متوالی رتبه برتر شورای 
آموزش و پرورش کشور شد.وی 
افزود: این درخشش ملی سرمایه 
اجتماعی هرمزگان است و معیار آن 
شاخص‌هایی شامل نظم برگزاری با 
ریاست استاندار، مصوبات دقیق، توسعه 
هنرستان‌های جوار و رشد سطح علمی 
دانش آموزان و ... حاصل شده است.

به گفته قویدل، در توسعه آموزش‌های 
فنی و مهارتی در دو سال اخیر قطب 
کشور شده‌ایم در آلمان بیشترین تمرکز 
آموزش‌ها در زمینه مهارت است و 
کشورها به سمت و سوی، این الگوی 

موفق حرکت می‌کنند.
   قویدل تصریح کرد: در سه سال 
اخیر ۱۰ سالن ورزشی هر کدام به 
ارزش ۱۰ میلیارد تومان برای مدارس 
دخترانه احداث شده است.مدیر کل 
آموزش و پرورش تعهد ۱۹۰۰ میلیارد 
تومانی خیران مدرسه ساز هرمزگان 
را در کشور بی نظیر عنوان و گفت: 
همگام با رشد زیرساختی، شاهد رشد 
علمی دانش آموزان هرمزگانی هستیم.

قویدل همچنین گفت: امسال در قبولی 
نفر اول تا سوم رشته کاردانی معدن از 
هنرستان حکیم نظامی فین بوده است 
و کسب ۸ رتبه معلمان هرمزگانی در 
جشنواره الف‌تا را شاهد بوده‌ایم و نیز 
کسب ۲۸ رتبه برتر دانش آموزی در 
المپیادهای علمی، کسب مدال برنز 
و نقره در دو المپیاد را نیز داشته‌ایم.

وی به جایگاه ششم کشور در 
پژوهش‌پژوهسراهای دانش آموزی 

نیز اشاره و گفت: فقط امسال بیش از 
۱۵ قبولی در دانشگاه صنعتی شریف 
داشته‌ایم و تعداد قبولی‌های پزشکی 
هرمزگان در کنکور امسال به بیش از 
۲۵۰ نفر رسیده که نشانه رشد علمی 
دانش آموزان هرمزگانی است.مدیرکل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان به 
برگزاری جشن تکلیف ۵ هزار نفری 
دانش آموزان دختر هرمزگانی با 
مشارکت ۵۰ مدرسه اشاره و برگزاری 
این جشنواره را با همه سختی‌های آن 
بر عهده گرفتیم که روز خوبی برای این 

عزیزان رقم خورد.
  قویدل درباره کمک به خانواده‌های 
کنکوری، گفت:  آموز  دانش  دارای 
برگزاری آزمون‌های مشابه کنکور را به 
طور منظم در کنار دوره‌های خاص را 
هدف گذاری و در حال انجام داریم.

وی افزود: ۳۰ هزار پرسنل در آموزش 
و پرورش داریم که ۲۵۰۰ نفر آنان در 
سال ۱۴۰۳ جذب شده‌اند و این در 
حالی،است که در سال ۱۴۰۰ کمتر از 

۸۰۰ جذب داشتیم‌.
* ۲۵۰۰ معلم کم داریم

  به گزارش فارس، قویدل با اشاره 
به کمبود ۲۵۰۰ معلم در آموزش و 
پرورش استان هرمزگان، از دریافت 
۲۵۰ سهمیه معلم ویژه جزایر و بشاگرد 
خبر داد و این اقدام را بسیار موثر در 
جبران کمبودها برشمرد و بیان داشت: 
این مهم را در کنار توسعه زیرساخت‌ها 
پیش برده‌ایم و فقط در مهر امسال 
 بیش از ۵۰۰ کلاس درس جدید را 

بهره برداری کردیم.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰221 - 1403/۱۰/16 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالباسط پوزیده فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 34۵۹۸۷۶۵۰۶ صادره از قشم، در 
ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۰۰ متر مربع پلاک ۱۹۳۹ اصلی قطعه یک بخش8 واقع در روستای چاهو خریداری از مالک رسمی آقای 
عبداله رحیمی چاهوئی موضوع سند رفسنجان بشماره ۲۳۲۱۸- 51/۰۹/8 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1181-1403م/الف  - تاریخ انتشار نوبت اول : چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۱/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم : شنبه ۱۴۰۳/۱۱/20 

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

دستگیری متهمان سرقت  از خطوط انتقال فرآورده‌های نفتی در هرمزگان
گروه خبر// رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
دستگیری ۱۶ نفر از متهمان سرقت از خطوط انتقال 

فرآورده‌های نفتی در این استان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری هرمزگان اعلام کرد‌: ۱۶ نفر از متهمین اصلی 
سرقت سوخت از خطوط انتقال فرآورده‌های نفتی در 
این استان توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( دستگیر 
شدند. وی در تشریح جزئیات این خبر با بیان اینکه 
تحقیقات در این خصوص کامل شده و پرونده مذکور در 
مرحله صدور کیفرخواست است، اظهار داشت: با توجه 
به حساسیت هایی که در بحث انشعاب های غیرمجاز از 
خطوط لوله ایجاد شده است، اقدامات ویژه ای از سوی 
دستگاه قضایی استان هرمزگان با همکاری اداره کل 
اطلاعات استان انجام شده است که هم اکنون با تکمیل 
روند تحقیقات و دستگیری متهمین اصلی، نتایج یکی 

از مهمترین پرونده های موجود در این خصوص اعلام 
می گردد.  قهرمانی تصریح کرد: با دستور مقام قضایی، 
سربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات استان 
هرمزگان از سال گذشته تحقیقات ویژه ای برای شناسایی 
عوامل اصلی ایجاد انشعاب غیرمجاز و سرقت از خطوط 
انتقال سوخت در استان هرمزگان را آغاز نموده اند و در 
نتیجه آن، متهمین مذکور مدت مناسبی تحت اشراف و رصد 
اطلاعاتی قرار گرفتند. وی با بیان اینکه از اقدامات متهمین 
به وسیله تجهیزات مناسب مستندسازی و فیلم برداری شده 
است، گفت: در نتیجه این تحقیقات مشخص شد که متهمین 
به دفعات مکرر و به صورت مستمر مبادرت به سرقت 
گازوئیل از خطوط انتقال سوخت می نمایند. قهرمانی با 
اشاره به اینکه در یک عملیات منسجم و ضربتی چند نفر 
از متهمین در صحنه ارتکاب جرم دستگیر شده اند، اظهار 
کرد: سایر متهمین نیز بلافاصله با اخذ دستور قضایی در 

 مکان های متفاوتی دستگیر شده و تحویل مقامات قضایی 
شده اند. رئیس شورای قضایی استان هرمزگان تصریح 
کرد: این پرونده ۱۶ نفر متهم دارد و براساس تصاویر 
موجود، متهمین ۷ بار به خط لوله اصلی تعرض کرده اند که 
 ۲ بار موفق شده اند انشعاب غیرمجاز خود را متصل نمایند. 
وی با بیان اینکه از این سارقین فرآورده‌های نفتی، حدود 
۴۲۰ هزار لیتر سوخت گازوئیل به ارزش حدود ۱۳ میلیارد 
تومان کشف شده است، خاطرنشان کرد: تمام خودروها و 
حساب های متعلق به متهمین توقیف شده و هم اکنون 
پرونده آن‌ها آماده صدور کیفرخواست است. رئیس کل 
دادگستری هرمزگان همچنین اذعان کرد: با توجه به اینکه 
تحقیقات پرونده مذکور تکمیل شده است، فیلم و مستندات 
نحوه اقدام سربازان گمنام امام زمان )عج( و چگونگی 
کشف انشعاب های غیرمجاز سوخت و دستگیری متهمین 

پرونده به دستور مقام قضایی اجازه انتشار دارد.
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رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:
بابک زنجانی مالک »قشم ایر« نیست

  گروه اقتصادی// رئیس سازمان هواپیمایی گفت: مالکیت 
بابک زنجانی درباره شرکت هواپیمایی قشم ایر خبر کاملا 
اشتباهی است و این ایرلاین به صورت کامل به وزارت نفت 
واگذار شده است. اخیرا تصویری از»بابک زنجانی« توسط 
وکیل وی منتشر شد که گویای این بود که وی از زندان آزاد 
و به فعالیت‌های اقتصادی برگشته است. از این رو ابهاماتی 
درباره اموال زنجانی مطرح شد، یکی از اموال زنجانی، 
شرکت هواپیمایی قشم ایر بوده که واگذاری آن به وزارت 
نفت در هاله‌ای از ابهام قرار داشت. حسین پورفرزانه، رییس 
سازمان هواپیمایی کشوری درباره تعیین تکلیف مالکیت 
شرکت هواپیمایی قشم ایر گفت: مالکیت بابک زنجانی درباره 
شرکت هواپیمایی قشم ایر خبر کاملا اشتباهی است و این 
ایرلاین به صورت کامل به وزارت نفت واگذار شده است.

به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: کسی نمی‌تواند ادعایی برای 
مالکیت شرکت هواپیمایی قشم ایر داشته باشد و این موضوع 
تعیین تکلیف شده است و در این باره مطمئن هستیم. شرکت 
هواپیمایی قشم ایر با دریافت مجوز TCO امکان برقراری 
پروازهای اروپایی را دارد و قرار بر این است که به زودی به 

مقاصد اروپایی برنامه پروازی داشته باشد .

جرایم عدم پرداخت مالیات
 بر ارزش افزوده بخشیده شد 

  گروه اقتصادی// رئیس کل سازمان امور مالیاتی در 
بخشنامه‌ای به مدیران کل امور مالیاتی خواستار بخشودگی 
مالیاتی ارزش افزوده مؤدیان مالیاتی برای دوره سوم )پاییز( 
امسال شد.  به گزارش قدس آنلاین،  سید محمدهادی 
سبحانیان در بخشنامه‌ای به مدیران کل امور مالیاتی کشور 
دستور داد تا جریمه‌ های مالیاتی بند »ب« ماده ۳۶ قانون 
 مالیات بر ارزش افزوده مربوط به مؤدیانی که تا پایان 
۲۳ بهمن اظهارنامه مالیاتی ارزش افزوده پاییز امسال را از 
طریق سامانه مؤدیان ارائه دهند، دچار بخشودگی شوند.بنا بر 
بند »ب« ماده ۳۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال 
۱۴۰۰، فرد خاطی باید ۲ برابر مالیات و عوارض پرداخت 
نشده تا موعد مقرر را به عنوان جریمه پرداخت کند که این 
مبلغ در صورت تکرار، به جای ۲ برابر، ۳ برابر در نظر گرفته 

خواهد شد.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی// سخنگوی صنف 
جایگاهداران گفت: بر اساس مصوبه مجلس 
در قانون بودجه، پیش بینی می شود مساله 
حذف کارت سوخت خودرو و اختصاص یارانه 
به کارت بانکی اشخاص در سه ماهه اول ۱۴۰۴ 

تعیین تکلیف شود.

   رضا نواز افزود: تعیین و تکلیف حذف کارت 
سوخت خودرو در سه ماه اول ۱۴۰۴ در صورت 
همکاری دستگاه‌ها و بانک مرکزی امکان پذیر 
است.وی اضافه کرد: براساس مصوبه مجلس 
تبصره ۳ بخش اول بودجه ۱۴۰۴ که شورای 
نگهبان هم تایید کرده اند مقرر شده که‌ در صورت 

همکاری دستگاه ها و وجود زیرساخت ها در 
یک بازه زمانی سه تا ۴ماهه مبلغ تخفیف یارانه 
به مردم از کارت سوخت به کارت بانکی تغییر 
کند.نواز ادامه داد: در گذشته یارانه تنها در کارت 
سوخت تخصیص پیدا می کرد اما در صورت 
همکاری دستگاه ها و با وجود پیچیدگی های 
خاص خود یارانه به جای خودرو به مالک 
خودرو در قالب اعتبار پرداخت می شود.وی تاکید 
 کرد: انجام این اقدام در فاز اول به معنای تغییر 
سهمیه بندی، تغییر قیمت و اجرای طرح بنزین 
نیست.سخنگوی صنف جایگاهداران  همه  برای 
بیان کرد: اجرای این طرح که سهیمه بنزین به 
کارت بانکی متصل شود نیاز به همکاری تمامی 
دستگاه ها هماهنگی بانک مرکزی دارد.وی 
افزود: بر اساس بررسی های فنی و طرح‌های 
قبلی اجرا شده به صورت آزمایشی، مجلس به 

این نتیجه رسیده است که بایستی برای مدیریت 
یارانه سوخت، از کارت بانکی افراد استفاده شود 
و نیازی به کارت سوخت نیست.سخنگوی صنف 
جایگاهداران کشور تصریح کرد: ساختار فعلی 
سال های قبل ایجاد شده و در مقاطع زمانی 
موفقیت هایی هم داشته است ولی در شرایط فعلی 
کشور، نیازمند تغییرات و به روز رسانی است 
بنابراین طرح استفاده از کارت بانکی مطرح شده 
است.وی ادامه داد: ایجاد تغییرات در نحوه توزیع 
هدفمند یارانه سوخت نیازمند اجماع همه دستگاه 
های مرتبط و بخش خصوصی است به طوریکه 
طرح دارای پیچیدگی نباشد و قابلیت اجرا داشته 
باشد و صرفا بر اساس داده‌های تئوری تدوین و 
تصویب نشود.نواز بیان کرد:برای اجرای طرحی 
بزرگ مانند حذف کارت سوخت و جایگزینی 
 کارت بانکی باید آیین‌نامه‌های اجرایی و 

دستور العمل‌های شفاف با پیوست‌های حقوقی، 
فرهنگی و اجتماعی و با قابلیت عملیاتی قطعی 
تدوین شود و ابتدا باید سازوکار تغییر تخصیص 
سهمیه و یارانه از خودرو به مالک خودرو اجرایی 
شود، بنابراین صرفا با دو خط در قانون بودجه 
نمی توان در این حوزه به موفقیت رسید.به گزارش 
همشهری آنلاین، وی تاکید کرد: لازم به ذکر است 
که اگر طرح طوری تدوین شود که نیاز به تغییرات 
در زیرساخت‌ها باشد، بخش خصوصی و خصوصا 
جایگاه‌ها توان هزینه کرد برای این تغییرات را 
ندارند و بایستی دولت برای این طرح ملی در بحث 
تغییرات سخت افزاری و نرم افزاری احتمالی، 
منابع مالی اختصاص دهد.سخنگوی صنف 
جایگاهداران کشور گفت:‌ در بحث حذف کارت 
 سوخت و جایگزینی کارت بانکی، فعلا تغییر شیوه 

سهمیه بندی یا قیمت سوخت مطرح نیست.

کارت‌های بانکی از چه زمانی جای کارت سوخت را می‌گیرد؟کارت‌های بانکی از چه زمانی جای کارت سوخت را می‌گیرد؟

گروه اقتصادی// بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران با 
اشاره به اینکه هزینه سبد معیشت در حال حاضر حدود 
۴۰میلیون تومان است گفت: با حقوق ۱۵ میلیونی کارگران 

حدود ۳۰درصد هزینه‌های زندگی تأمین می شود. 
  بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران با اشاره به اینکه هزینه 
سبد معیشت در حال حاضر حدود ۴۰میلیون تومان است گفت: 
با حقوق ۱۵ میلیونی کارگران حدود ۳۰درصد هزینه‌های زندگی 
تأمین می شود.در سال‌های اخیر، موضوع عقب‌ماندگی مزدی و 
کاهش قدرت خرید کارگران به یکی از مسائل اساسی جامعه 
کارگری تبدیل شده است. افزایش نرخ تورم، کاهش ارزش پول 
ملی، و افزایش هزینه‌های زندگی باعث شده است که دستمزدهای 
کارگران دیگر پاسخگوی نیازهای اولیه زندگی نباشد.یکی از 
دلایل اصلی این مشکل، عدم تناسب افزایش دستمزدها با نرخ 
تورم است. طبق آمارهای رسمی، نرخ تورم سالانه در بسیاری از 
سال‌ها بیش از ۴۰درصد بوده است، در حالی که افزایش سالانه 
حقوق و دستمزدها به طور متوسط حدود ۲۰تا ۳۰درصد بوده 
است. این فاصله عمیق میان تورم و دستمزدها منجر به کاهش 
قدرت خرید کارگران شده است.کارگران و خانواده‌هایشان 
بیشترین تأثیر را از این بحران می‌پذیرند. بسیاری از کالاهای 
اساسی مانند مواد غذایی، مسکن، و خدمات بهداشتی به‌شدت 
گران شده‌اند. برخی از کارگران بیان می کنند، حقوق من حتی 
کفاف پرداخت اجاره و خرید مواد غذایی را نمی‌دهد، چه برسد به 

هزینه‌های درمان یا تحصیل فرزندانم.
*  عدم بازرسی وزارت کار و دریافت حقوق ۷ و ۸ میلیونی 

تعدادی از کارگران
   حمیدرضا امام قلی تبار، بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران 
در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه ۵۰میلیون از جمعیت کشور 

به گواهی آمار زیرمجموعه کار و تأمین اجتماعی هستند گفت:اگر 
نسبت به کل جامعه بگیریم‌, می توان گفت۶۰درصد جامعه 
کارگران و خانواده های آنها هستند. امام قلی تبار افزود: در شرایط 
اقتصادی، کوچکترین تغییراتی  پیش بیاید تأثیراتش برای این 
۶۰درصد جمعیت کشور است که تقریباً تمام آنها جز ۵دهک پایین 
جامعه هستند. مطابق ماده ۴۱قانون کار هر ساله باید سبد معیشت 
و حقوق کارگران تعیین می شد،تا کارگر بتواند حداقل زندگی 
 خود را تأمین کند. اما این قانون در طول زمان رعایت نشد، یک 
عقب ماندگی مزدی برای جامعه کارگری بروز کرد و اگر هم کارگران 
هم بیشتر ازقانون کار بگیرند،بازهم برای تأمین معاش مشکل 
دارند. وی میزان هزینه سبد معیشت در ماه را حدود ۴۰میلیون 
تومان خواند و گفت:این میزان برای یک خانواده ۳.۳ نفره است 
که حداقل های زندگی را بگذرانند. برای زندگی ایده آل هزینه 
سبد معیشت بیشتر از ۵۰میلیون تومان است. اگر میانگین دریافتی 
جامعه کارگری را حدود ۱۵میلیون تومان در حالت خوشبینانه در 
نظر بگیریم،تقریباً حدود ۳۰درصد هزینه های خانوار با حقوق 
۱۵میلیون تومانی تأمین می شود. این در حالی است که برخی 
 از استان ها حدود۹درصد کارگران زیر قانون کار حقوق دریافت 
 می کنند، یعنی حقوقی حدود ۷و ۸میلیون تومان حقوق دریافت 
می کنند. به دلیل اینکه تعداد بازرسان ادارات کار در استان های 
مختلف کم است این تخلفات بروز می کند.بازرس مجمع عالی 
نمایندگان کارگران بیان کرد:حدود ۳۵درصد جامعه کارگری با 
حداقل ها گذران امور می کنند،یعنی اگر حداقل ۱۰میلیون تومان 
باشد، میزان حقوق و درآمد کارگران چشم گیر است. کارگران 

مصرف کننده کالا و خدمات هستند. زمانی که قدرت خرید آحاد 
جامعه افزایش پیدا نکند،افزایش تولید ومهار تورم محقق نمی شود. 
تنها راهکار افزایش قدرت خرید جامعه، افزایش حقوق و دستمزد 
مطابق تورم است.وی افزود: میزان عقب ماندگی کارگران بسیار 
زیاد است، حقوق کارگر توان تأمین حتی ۵۰ درصد معیشت آن 
را ندارد موضوع مهم دیگری وجود دارد و آن اخذ وام  تعداد 
زیادی از کارگران  از سیستم‌های بانکی و متعاقب آن قبول تعهد در 
پرداخت بهره و اقساط وام میباشد که جهت جبران عقب ماندگی 
مزدی سنوات گذشته برای تأمین معیشت  یا برای سایر مواردی 
که اصلًا در سبد معیشت مدنظر قرار نمیگیرد، دریافت شده است.

امام قلی تبار گفت: مثل تأمین هزینه‌های ازدواج خود و فرزندان، 
خرید و یا تعمیرات لوازم خانگی فرسوده از رده خارج منزل 
 شامل یخچال و تلویزیون و فرش و ظروف حداقلی و سایر اقلام 
غیر مترقبه که در به این آنان تحمیل شده است. بررسی‌های میدانی 
نشان میدهد که غریب به اتفاق کارگران بطور متوسط دارای 
تسهیلات این چنینی بین ده تا سی میلیون تومانی هستند که در 
گذشته برای جبران  پرداختی‌های فوق با مشقت از سیستم‌های 
بانکی اخذ نموده اند. این افراد ماهیانه  بین ۲۰ تا ۳۵ درصد میانگین 
حقوق خود را بعنوان اقساط پرداخت می کنند. وی با اشاره به 
افزایش حقوق ۵۷درصدی در سال ۱۴۰۱ گفت: اولین اتفاق مثبت 
برای آن میزان افزایش، ایجاد منابع درآمدی برای سازمان تأمین 
اجتماعی بود. تمام تأکیدات نمایندگان کارگران این است که اگر 
میزان افزایش حقوق منطقی و مطابق تورم نباشد،عقب ماندگی 
مزدی و عدم درآمد کافی راندمان را از آنها می گیرد، راندمان در 

واحدهای تولیدی و شرکت ها هم وجود ندارد، با سونامی تورمی 
در یکی دو ماه اخیر، دستمزد باید بر مبنای تورم واقعی و سبد 
 معیشت تعیین شود در غیر این صورت جامعه کارگری به نابودی 
می روند. مصرف کننده نهایی کالا و خدمات جامعه کارگری 
است. بنابراین ضرورت دارد برای رونق تولید دستمزد کارگران 
منطقی افزایش یابد.بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران با بیان 
 اینکه هزینه های مسکن حدود ۷۰درصد سبد معیشت را صرف 
می کند گفت:این موضوع نیاز به محاسبه تخصصی ندارند، به طور 
مثال اگر یک خانواده ۳.۳بخواهند در یک خانه ۵۰ متری هم 
زندگی کنند، چقدر باید هزینه اجاره بها بدهند؟ یعنی اگر هزینه 
رهن خانه هم داشته باشند، با دریافت وام با بهره های بانکی بالا 
است. از سوی دیگر هزینه درمان  وبهداشت بسیار زیاد است. 
با توجه به اینکه حقوق کارگران جوابگوی هزینه ها نیست، 
 از درمان خود می زنند، از تفریح می زنند، این موضوع باعث 
می شود، کارگران معمولاً دچار مشکلات روحی و روانی هستند.

برخی از اتحادیه‌های کارگری با برگزاری جلسات و ارسال نامه 
به مسئولان، خواستار تجدیدنظر در سیاست‌های مزدی شده‌اند. 
آن‌ها تاکید دارند که حداقل دستمزد باید بر اساس هزینه‌های واقعی 
زندگی محاسبه شود. از سوی دیگر، کارشناسان اقتصادی معتقدند 
که دولت باید با اتخاذ سیاست‌های مهار تورم، بهبود وضعیت تولید، 
و کاهش شکاف طبقاتی، شرایط زندگی کارگران را بهبود بخشد. 
به گزارش خبرآنلاین، تداوم وضعیت کنونی می‌تواند تأثیرات 
جدی بر کیفیت زندگی کارگران و رشد اقتصادی کشور بگذارد. 
برای جلوگیری از گسترش این بحران، ضروری است که دولت، 
کارفرمایان و نمایندگان کارگری در یک روند مشترک، راه‌حل‌های 
مؤثری برای افزایش دستمزدها و کاهش فشارهای اقتصادی بر 

کارگران ارائه دهند.

حقوق کارگران فقط ۳۰درصد سبد معیشت را تامین می‌کند! 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی مناقصه عمومی
 همراه با ارزیابی کیفی فشرده شماره 403-158
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 وزیر اقتصاد: 

به آینده اقتصاد و بورس خوشبین هستم

گروه اقتصادی// وزیر اقتصاد با تاکید بر این که 
 ذخایر استراتژیک طلا را افزایش دادیم گفت: 
پیش بینی پذیر کردن اقتصاد به روند رو به جلو 
بورس کمک می‌کندو من به آینده بورس و اقتصاد 

کشور خوش بین هستم. 
    عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد و دارایی گفت: در 
بازار سرمایه ریسک‌های وجود دارد اما نگرانی راجب 
بورس وجود ندارد.وی ادامه داد: اکنون بازار سرمایه روند 
خوبی دارد. هر کمکی لازم باشد در جهت حمایت از 
بورس انجام می‌شود، کمک‌های وزارت اقتصاد پایدار 
 است.به گفته این مقام مسئول از شهریور تا به الان 
۳۵ درصد رشد داشتیم که البته صندوق‌های سهامی 
رشد بیشتری داشته‌اند.به گفته همتی سیاست دولت در 
جهت حمایت از بورس است. عمیق شدن بورس به 
شاداب شدن اقتصاد کشور کمک می‌کند.وی ادامه داد: 

به عنوان وزیر اقتصاد تاکید دارم مراقبت جدی داریم 
 و اجازه قانون‌های سایت‌های چه اخال در بورس 
ایجاد کند را نمی‌دهیم. ورود شرکت‌های نوع آور و 
استارتاپ ها تقاضا زیادی برای ورود به بورس دارند. 
بورس محل مهمی برای سرمایه گذاری و دولت است.
همتی خاطرنشان کرد: پیش بینی پذیر کردن اقتصاد به 
روند رو به جلو بورس کمک می‌کند. من به آینده بورس 
و اقتصاد کشور خوش بین هستم.این مقام مسئول تصریح 
کرد: گسترش همکاری با کشورهای منطقه در دستور کار 
دولت است به طوری که بازاری که اوراسیا برای ما ایجاد 
می‌کند قابلیت تحریم از طرف آمریکا ندارد.وزیر اقتصاد 
در این گفتگو تاکید کرد: الان حجم تبادلات اقتصادی 
ما با روسیه ۴ میلیارد دلار است که برقراری تعادل بین 
صادرات ما و روسیه مورد تأکید است؛ در حال حاضر 
واردات از روسیه به ایران ۳ برابر ایران به روسیه است.
وی گفت: مأموریت اصلی وزارت اقتصاد افزایش تولید 
و بزرگ کردن کیک اقتصاد است به طوری که به روند 
اقتصادی کشور خوش بین هستم.این مقام مسئول ادامه 
داد: ذخایر استراتژیک طلای کشور را افزایش دادیم.
وی تاکید کردکه راهبرد اصلی ما در اقتصاد فعال کردن 
شرکت پروژه‌ها است به طوری که تأمین مالی از راه 

بازار سرمایه با استفاده از شرکت پروژه‌ها، عمق بازار 
سرمایه را زیاد می‌کند.وزیر اقتصاد ادامه داد: مهم‌ترین 
محور کار ما تولید است. اقتصاد را باید رقابتی کنیم و 
از اقتصاد دستوری دوری کنیم. خصوصی سازی را در 
سال‌های قبل یا به بانک‌ها یا شرکت‌های خصولتی دادیم. 
باید شرکت پروژه‌ها و هلدینگ ها را راه اندازی کنیم.

وی افزود: باید برای هر استان دو شرکت پروژه تعریف 
کرد. در قانون جدید قانون تأمین مالی تولید، بانک‌ها به 
عنوان تضمین کننده نقد شوندگی وارد شوند. تأمین مالی 
از بازار سرمایه با شرکت پروژه‌ها عمق بازار سرمایه را 
زیاد می‌کند و باعث رشد و سودآوری خواهد شد.وزیر 
امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: قانون برنامه هفتم 
 تاکید دارد که در جاهایی که انحصار وجود دارد باید 
قیمت گداری صورت گیرد با این حال جلسات ستاد تنظیم 
بازار جلسات مشورتی است نه تصمیم گیری و مصوبه‌ای 
برای جلوگیری یا سرکوب قیمت ندارد.به گزارش ایرنا، 
وی گفت: وقتی به کالایی ارز ترجیحی یا یارانه می‌دهید، 
باید قیمت آن را هم کنترل کنید. البته در مقاطع شکست 
بازار باید دولت دخالت کند پس اصلاح بازار و نظارت 
و کنترل آن وظیفه دولت است. اما اینکه استنباط کنیم که 

قیمت گذاری شود، به این مسیر ورود نمی‌کنیم.

آگهی مزايده عمومی اموال غيرمنقولآگهی مزايده عمومی اموال غيرمنقول
شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان در نظر دارد واگذاري حق بهره برداري 17قطعه زمين صنعتي واقع در شهرك هاي 
صنعتي هرمزگان به شرح جدول ذيل را از طريق مزايده عمومي و با جزئيات مندرج در اسناد مزايده با بهره گيري از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(   www.setadiran.ir به صنعتگران واجد شرايط با ارائه مجوز لازم )جواز تاسيس 

معتبر يا معرفي نامه معتبر از ارگانهاي صادر كننده مجوز( كه با زون قطعه مورد درخواست مطابقت داشته باشد واگذار نمايد. 

  امور پيمانهاي شركت شهرك هاي صنعتي هرمزگان        امور پيمانهاي شركت شهرك هاي صنعتي هرمزگان      

الف- انتشار مزايده : از تاريخ 1403/11/01 لغايت 1403/11/04 تا ساعت 19:00
ب- آخرين مهلت ارائه قيمت پيشنهادي : تا روز سه شنبه تاريخ 1403/11/16 تا ساعت 10:00 

پ- ارسال پاكت الف بصورت حضوري )مهر و لاك شده ( حداكثر تا روز سه شنبه تاريخ 1403/11/16 تا ساعت14:00
ت- مهلت بازديد از محل از تاريخ 1403/11/02 لغايت 1403/11/16  با هماهنگي واحد امور متقاضيان از ساعت 07:30تا 15:00

ث-بازگشايي پاكات : روز چهارشنبه تاريخ 1403/11/17 از ساعت10:00
توضيح : پيشنهاد قيمت مزايده گراني كه حداقل امتياز ارزيابي يكفي)60( را كسب نمايند، بازگشايي ميگردد.

خ- محل خرید و بازگشایی مزايده :کلیه مراحل برگزاری مزايده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزايده گران و بازگشایی قيمت از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزايده گران در صورت 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزايده محقق سازند .

ج- تهيه اسناد بصورت رايگان از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت مي باشد. 
د- مبلغ وديعه : بصورت ضمانتنامه بانكي يا فیش واریزی به شماره حساب4001056706375774 با شناسه واريزي  
995257130100000000000000000000 و شماره شبا IR  370100004001056706375774 نزد بانك مركزي، بنام 

سپرده  شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان.                                                                                                              

شرکت شهرکهای 
صنعتی هرمزگان

نوبت دوم

 شناسه آگهی : 1870555

رديف
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

شماره فرآخوان
2003004148000026
2003004148000027
2003004148000028
2003004148000029
2003004148000030
2003004148000031
2003004148000032
2003004148000033
2003004148000034
2003004148000035
2003004148000036
2003004148000037
2003004148000038
2003004148000039
2003004148000040
2003004148000041
2003004148000042

نوع كاربري
شیمیایی

کانی غیرفلزی
کانی غیرفلزی
کانی غیرفلزی
کانی غیرفلزی
کانی غیرفلزی
کانی غیرفلزی

غذایی
غذایی

کانی غیرفلزی
شیمیایی
شیمیایی
شیمیایی
شیمیایی
شیمیایی

فلزی
صنایع دریایی

شهرك
بندرعباس1
بندرعباس2
بندرعباس2
بندرعباس2
بندرعباس2
بندرعباس2
بندرعباس2
بندرعباس2
بندرعباس2
بندرعباس3
خلیج فارس
خلیج فارس
خلیج فارس
خلیج فارس
خلیج فارس
خلیج فارس
خلیج فارس

شماره قطعه
S -23 
D -65
D -66
D -67
D -68
D -69
D -70
A-23

A 11-2
D -3

G -726
G -727
G -728

 G160الی G 163
G 514 الی G 519
C 71 الی C 73

I-223

مساحت )مترمربع(
1485

7128.52
6242.23
5283.33
5211.35

10000.04
8999.72

7229
1985
3600

30000
45000
40000
11715
23544

6346.32
10502

قيمت كل  )ريال(
26.284.500.000
151.374.122.200
132.553.754.050  
 112.191.512.550  
 110.663.017.250  
212.350.849.400
191.109.054.200  
161.183.205.750  
 46.366.622.500
82.800.000.000
379.500.000.000
 720.720.000.000
640.640.000.000  
162,339,330,250
325.135.868.400
86.100.523.440
152.909.120.000

ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار/
مبلغ وديعه )ريال(

6.580.000.000
37.850.000.000

 33.140.000.000
 28.050.000.000
 27.670.000.000
 53.090.000.000
 47.780.000.000
 40.300.000.000
 11.600.000.000
20.700.000.000

 94.875.000.000 
 180.180.000.000 
 160.160.000.000 

40.590.000.000
81.290.000.000
21.530.000.000
38.230.000.000
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اجتماعی

سرانجام پرداخت معوقات بازنشستگان تامین 
اجتماعی 

  گروه اجتماعی// رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین 
اجتماعی گفت: از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان تخصیص یافته 
برای تأمین اجتماعی، هنوز بخشی از مطالبات بازنشستگان 
پرداخت نشده است. محمد اسدی، رئیس کانون عالی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی از چالش‌های اجرایی تأمین 
اجتماعی و معوقات مربوط به بازنشستگان در نشست اخیر 
خود با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
خبر داد و تأکید کرد: مشکلات در مسیر اجرایی شدن 
قوانین و تخصیص منابع همچنان ادامه دارد.وی همچنین به 
مشکلات بدهی‌ها و عدم پرداخت مطالبات به بازنشستگان 
اشاره کرد و بیان کرد: اگرچه مصوبات در مجلس و دولت 
تصویب می‌شود، اما در عمل بسیاری از این تصمیمات 
به تأخیر می‌افتد و گاهی با بایکوت مواجه می‌شود.وی 
افزود: از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان تخصیص یافته برای 
تأمین اجتماعی، هنوز بخشی از مطالبات بازنشستگان 
پرداخت نشده است.همچنین وی به پرداخت ۳۲ هزار 
میلیارد تومان از دیون به تأمین اجتماعی در سال گذشته 
اشاره کرد و اظهار کرد: با وجود این پرداخت‌ها، معوقات 
بازنشستگان همچنان به قوت خود باقی است.وی به بدهی 
۹ هزار میلیارد تومانی به بیمه تکمیلی و بیمه عمر اشاره کرد 
و گفت: این معوقات باعث شده که بازنشستگان از خدمات 
بیمه تکمیلی محروم شوند و برخی از پرداخت‌ها، حتی در 
خصوص فوتی‌ها، به تعویق افتاده است. این وضعیت برای 
بازنشستگان و خانواده‌های آنها غیرقابل قبول است.رئیس 
کانون عالی بازنشستگان همچنین اعلام کرد: پیگیری‌هایی 
برای حل این مشکلات در سطح مجلس و دولت ادامه 
دارد.وی به پیگیری‌ها برای برگزاری جلسه‌ای با حضور 
مسئولین وزارت کار، سازمان تأمین اجتماعی و سازمان 
برنامه و بودجه اشاره کرد و افزود: در صورت نیاز، جلسه‌ای 
با حضور رئیس مجلس نیز برگزار خواهد شد.به گزارش 
مهر، اسدی در پایان تأکید کرد: برای جلوگیری از استمرار 
مشکلات و معوقات، باید اقدامات سریع و مؤثری صورت 
 گیرد تا مطالبات بازنشستگان در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

پرداخت شود.

خبر

گروه اجتماعی// یک درمانگر اختلالات یادگیری با 
اشاره به »نارساخوانی« یا »دیسلکسیا« که کودکان را 
در خواندن با دشواری‌هایی مواجه می‌کند، نشانه‌های 

این اختلال را در سنین‌ مختلف تشریح کرد. 
 »نارساخوانی« یا »دیسلکسیا« نوعی اختلال یادگیری 
خاص است که معمولا دشواری‌هایی در خواندن برای 
کودکان ایجاد می‌کند، به طوری که از یک سو کودکان در 
شناسایی صداهای گفتاری و از سوی دیگر در یادگیری 
چگونگی ارتباط صداهای گفتاری به حروف )کدگذاری( 
با مشکل مواجه شده و همین موضوع مهارت‌های 
 تحصیلی کودکان نارساخوان را نیز تحت تاثیر منفی

 قرار می دهد.
پریسا خسروتاش،‌ درمانگر اختلالات یادگیری که چندی 
پیش درباره این اختلال اعلام کرده بود که اختلال مذکور 
موجب افت چشمگیری در عملکرد تحصیلی و فعالیت‌های 
روزمره زندگی کودکان می‌شود، در این راستا علائم 
 نارساخوانی را تشریح و به ارائه راهکارهایی در این زمینه 

پرداخته بود.
این درمانگر اختلالات یادگیری به تازگی نیز با استناد به 
تازه ترین پژوهش‌های موجود در این زمینه، با اشاره به 
تشخیص نشانه‌های نارساخوانی یا دیسلکسیا در سنین‌ 
مختلف، می‌گوید: مدارس می‌توانند آموزش‌های اضافی و 
حمایت‌های لازم را برای بهبود مشکل کودک نارساخوان 
ارائه دهند. همچنین درمان‌های خانگی مدونی وجود دارند 
که بر پایه اصول علمی حوزه شناخت تدوین و دسته‌بندی 
شده و والدین می‌توانند با آگاهی از این روش‌ها، در 
منزل به کودک خود کمک کنند. با این وجود اما، همیشه 
 نخستین گام، شناخت نشانه‌ها و تشخیص صحیح

 هر اختلال است.
وی ادامه داد: برای مراجعه به درمانگر یا کمک گرفتن از معلم 
در مدرسه یا انجام تمرین های اضافه در منزل، ابتدا لازم 

است نشانه‌های این اختلال را در دوره‌های متفاوت سنی 
بشناسیم تا با این شناخت اولیه، فرآیند درمان و پیشگیری 
از گسترش نشانه‌های اختلال را با دقت و صحت بیشتری 

سپری کنیم.
خسروتاش در همین راستا به تعدادی از نشانه‌های اختلال 
نارساخوانی در دوره پیش از دبستان، سنین مدرسه، نوجوانی 
و بزرگسالی اشاره کرد و افزود: تاخیر در صحبت کردن، 
فرآیند کند یادگیری کلمات جدید، مشکل در به خاطر 
سپردن نام اعداد، حروف و رنگ‌ها، سختی و کندی در 
یادگیری شعرهای کودکانه و دارای قافیه، گیج و سردرگم 
شدن در یادگیری و تکرار کلمات شبیه به هم و مشکل در 

شکل‌دهی صحیح به کلمات از نشانه‌های نارساخوانی یا 
دیسلکسیا در سنین پیش از مدرسه است.

این درمانگر اختالات یادگیری در ادامه به نشانه‌های 
دیسلکسیا یا نارساخوانی در سنین مدرسه اشاره کرد و 
یادآور شد: پس از ورود کودک به مدرسه، ممکن است 
علائم نارساخوانی بیشتر نمود پیدا کند و به شکل‌هایی مانند 
مشکلات در درک و پردازش آنچه که کودک می‌شنود، 
توانایی خواندن با سطحی که پایین‌تر از سن تقویمی کودک 
است، مشکل در به خاطر سپردن توالی چیزها، ناتوانی در 
تلفظ یک کلمه ناآشنا و جدید، مشکل در تشخیص تفاوت‌ها 
و شباهت‌های دو کلمه، مهارت املانویسی که تا حدی ضعیف 

است، اجتناب و تمایل نداشتن به فعالیت‌هایی که در برگیرنده 
خواندن هستند و اختصاص زمان غیر معمول و طولانی در 
هنگام فعالیت‌هایی که خواندن و نوشتن را به همراه دارند، 

نمایان شود.
وی درمورد نشانه‌های نارساخوانی یا دیسلکسیا در نوجوانان 
و بزرگسالان خاطرنشان کرد: هرچند نشانه‌هایی که حاکی 
از نارساخوانی در نوجوانان و بزرگسالان هستند تا حدی 
شبیه نشانه‌های کودکان است، اما تفاوت‌هایی نیز در این 
زمینه مشاهده می‌شود. این‌ نشانه‌ها می توانند به شکل 
علائمی مانند دشواری در خواندن، به خصوص خواندن با 
صدای بلند، خواندن و نوشتنی که بسیار کند و پر زحمت 
اتفاق می‌افتد، دشواری در خلاصه‌سازی یک داستان یا یک 
متن، مشکل در یادگیری یک زبان خارجی، مشکل در حل 
مسائل کلامی ریاضی، درک نکردن آنچه می‌خوانند، احساس 
خستگی و بی‌حوصلگی پس از خواندن، توانمندی ضعیف 
دیکته و املاءنویسی، فراموشی سریع اسم مکان‌ها و نام افراد 
و اجتناب و علاقه نداشتن به فعالیت‌هایی که شامل خواندن 

هستند، ظاهر شوند.
به گزارش ایسنا، خسروتاش افزود: برخی نشانه‌های 
نارساخوانی که در بزرگسالان نمود پیدا می‌کنند، به خواندن 
مرتبط است، اما تعدادی از این نشانه‌ها مرتبط با چالش‌های 
خواندن هستند. این نشانه‌های اخیر می‌توانند شامل هیجانات 
و رفتارها هم باشند. به عنوان مثال ممکن است زمانی که 
از یک فرد نارساخوان بزرگسال خواسته می‌شود با صدای 
بلند در یک جمع بخواند دچار اضطراب شود. این حالت 
اضطرابی ممکن است حتی زمانی که توانایی خواندن 
سریع و بدون اشتباه هم در فرد وجود دارد، رخ دهد؛ این 
موضوع می‌تواند به ضعف در اعتماد به نفس فرد مرتبط 
 باشد که این ضعف هم در اثر اختلال نارساخوانی به مرور

 بیشتر شده باشد.

فرآورده‌های  مدیرکل  اجتماعی//  گروه 
آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو، 
در  تاتو  به گسترش خدمات  اشاره  با 
مراکز بدون مجوز، نسبت به خطرات 
جدی رنگ‌های تاتو از جمله سرطان‌زایی 
و حساسیت هشدار داد و تأکید کرد که 
تاکنون هیچ رنگی، چه وارداتی و چه تولید 
داخل، مورد تأیید مراجع مرتبط در ایران 

قرار نگرفته است. 
محمود آل‌بویه با اشاره به مضرات تاتو اظهار 

داشت: وارد کردن رنگ خارجی به بدن می‌تواند 
سلامت انسان را به خطر اندازد. این رنگ‌ها 
ممکن است سال‌ها در بدن باقی بمانند و حتی 
پاک کردن آن‌ها نیز فرآیندی دشوار و آسیب‌زا 

است.
وی افزود: متاسفانه امروزه پدیده تاتو در بسیاری 
از  اقشار جامعه رواج یافته است و خدمات 
مربوط به آن نه تنها در اکثر آرایشگاه‌ها، بلکه 
در مراکز بدون مجوز نیز ارائه می‌شود و در حال 

گسترش نیز می‌باشد.

مدیرکل فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی 
سازمان غذا و دارو با بیان اینکه دستورالعملی 
برای ساماندهی رنگ‌های تاتو تدوین شده 
و در مرحله نهایی شدن است، گفت: در حال 
حاضر هیچ رنگی، چه وارداتی و چه تولید 
داخل، مورد تایید مراجع ذی‌ربط در بازار ایران 
نیست. ما همچنان تاکید داریم که این محصولات 
مضر هستند. اما برای کنترل این وضعیت، 
دستورالعملی در حال تدوین است تا مراکز 
تولید و واردات این محصولات تحت نظارت 

قرار گرفته تا حد امکان عوارض آن کاهش یابد.
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، آل‌بویه همچنین 
با اشاره به عوارض خطرناک جوهرهای تاتو، 
از جمله سرطان‌زایی و ایجاد حساسیت، اظهار 
داشت: مصرف‌کنندگان باید از این عوارض آگاه 
شوند تا بتوانند با علم به خطرات، در مورد 

مصرف این محصولات تصمیم‌گیری کنند.
وی ضمن مقایسه‌ای میان مراکز ارائه خدمات 
تاتو و عطاری‌ها، گفت: فعالیت مراکز تاتو 
مشابه عطاری‌هایی است که با وجود قدمت، 
با انحرافات و عرضه محصولات دست‌ساز و 
غیرمجاز روبرو شده‌اند. مشابه همین وضعیت 
در حوزه تاتو نیز دیده می‌شود. تنها راه 

کاهش مصرف این محصولات، افزایش آگاهی 
باید عادت کنند  مصرف‌کنندگان است. مردم 
فرآورده‌های سلامت را از مراکز معتبر تهیه کنند 
تا در صورت بروز عارضه، امکان پیگیری و 

جبران خسارت وجود داشته باشد.
به گزارش ایلنا، آل‌بویه در پایان بعنوان یک 
توصیه اصولی همیشگی تأکید کرد: داروخانه‌ها 
و فروشگاه‌های دارای مجوز، معتبرترین مکان 
برای تهیه فرآورده‌های آرایشی هستند. علاوه 
بر این، باید به شناسه رهگیری محصولات 
دقت شود، چرا که این شناسه، علاوه بر تأیید 
 اصالت محصول، امکان ردیابی آن را نیز

 فراهم می‌کند.

هشدار درباره مضرات تاتو؛ هیچ رنگی مورد تأیید نیست هشدار درباره مضرات تاتو؛ هیچ رنگی مورد تأیید نیست 
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یادداشت

استفاده بی‌رویه از تلفن همراه برای کودکان 

می‌تواند تأثیرات منفی گسترده‌ای بر جنبه‌های 
مختلف زندگی آن‌ها بگذارد، استفاده مداوم از 
تلفن همراه باعث فشار بر چشم‌ها می‌شود و 
می‌تواند به مشکلات بینایی مانند نزدیک‌بینی 
منجر شود، علاوه بر این، نگاه کردن طولانی‌مدت 
به صفحه‌های کوچک می‌تواند باعث خستگی 
چشم، سوزش و خشکی چشم‌ها شود. همچنین، 
کودکان اغلب در حین استفاده از تلفن همراه در 
وضعیت‌های نادرست نشسته یا دراز می‌کشند 
که می‌تواند منجر به دردهای گردن و کمردرد 
شود، نشستن زیاد با این وضعیت‌ها نیز می‌تواند 
بر سامت استخوان‌ها و مفاصل تأثیر منفی 
بگذارد.تحقیقات نشان داده‌اند که استفاده از تلفن 
همراه قبل از خواب می‌تواند باعث اختلال در 
چرخه خواب کودک شود، صفحه‌های نمایش 
تلفن همراه نور آبی ساطع می‌کنند که می‌تواند 
تولید هورمون ملاتونین را مهار کند، ملاتونین 
هورمونی است که برای تنظیم خواب و بیداری 
ضروری است، این اختلال می‌تواند به بی‌خوابی 
یا کاهش کیفیت خواب منجر شود و در نتیجه 
بر سلامتی جسمی و روحی کودک تأثیر منفی 
بگذارد.استفاده زیاد از تلفن همراه می‌تواند باعث 
کاهش زمان برقراری ارتباطات اجتماعی رو در 
رو با خانواده و دوستان شود، کودکان ممکن 
است به جای بازی با همسالان و تعاملات 
اجتماعی در دنیای واقعی، ترجیح دهند وقت 

خود را صرف بازی‌های آنلاین یا گشت و گذار 
در شبکه‌های اجتماعی کنند، این امر می‌تواند 
به انزوای اجتماعی، کمبود مهارت‌های ارتباطی 
و مشکلات در ایجاد روابط واقعی منجر شود.
یکی از بزرگ‌ترین خطرات استفاده از تلفن همراه 
برای کودکان، دسترسی آسان آن‌ها به محتوای 
غیرمناسب است، بدون نظارت، کودک ممکن 
است به مطالب خشونت‌آمیز، جنسی یا نژادپرستانه 
برخورد کند که می‌تواند به ذهنیت و رفتار او 
آسیب برساند، همچنین، برخی از اپلیکیشن‌ها و 
بازی‌ها دارای محتوای تبلیغاتی و تجاری هستند 
که برای کودکان مناسب نیستند.استفاده مفرط از 
تلفن همراه می‌تواند باعث کاهش توجه و تمرکز 
کودکان در کلاس درس یا فعالیت‌های آموزشی 
شود، کودکانی که زمان زیادی را صرف استفاده 
از تلفن همراه می‌کنند، ممکن است با مشکلاتی 
مانند کمبود توجه و بی‌حوصلگی در فعالیت‌های 
روزمره مواجه شوند، این امر به ویژه در دوران 
مدرسه می‌تواند بر عملکرد تحصیلی آن‌ها تأثیر 
منفی بگذارد.در نهایت، به والدین توصیه می‌شود 
که زمان استفاده از تلفن همراه را برای کودکان 
محدود کرده و در عین حال گزینه‌های دیگری 
برای سرگرمی و یادگیری آن‌ها فراهم کنند که به 
رشد اجتماعی، ذهنی و جسمی‌شان کمک کند.
برای محافظت از کودکان در برابر آسیب‌های 
احتمالی تلفن همراه، می‌توان اقداماتی مختلفی 
از قبیل محدود کردن زمان استفاده، آموزش 
رفتارهای ایمن، استفاده از فیلترهای محتوا، 

کنترل فعالیت‌های آنلاین، تشویق به فعالیت‌های 
خارج از فضای مجازی، ایجاد زمان‌های بدون 
تلفن و ... انجام داد که به سلامتی جسمی و روانی 
آنها کمک کند. زمان استفاده از تلفن همراه باید 
محدود باشد. کارشناسان توصیه می‌کنند که برای 
کودکان زیر دو سال اصلًا از تلفن همراه استفاده 
نشود و برای کودکان بزرگ‌تر، مدت زمان استفاده 
باید مشخص و محدود باشد، به کودکان باید 
آموزش داده شود که چگونه از تلفن همراه به‌طور 
ایمن استفاده کنند، به‌ویژه در زمینه‌های حفظ 
حریم خصوصی و اجتناب از برقراری ارتباط 
با افراد غریبه.با استفاده از نرم‌افزارهای فیلتر 
محتوا، می‌توان دسترسی به محتوای نامناسب و 
خطرناک را برای کودکان محدود کرد، والدین 
باید بر فعالیت‌های آنلاین کودک نظارت داشته 
باشند و در صورت لزوم، از نرم‌افزارهای کنترل 
والدین برای بررسی استفاده کودک از دستگاه‌ها 
و اینترنت بهره ببرند.به کودکان باید فرصت داده 
شود که وقت خود را در فعالیت‌های خارج از 
تلفن همراه مانند ورزش، بازی‌های گروهی، 
مطالعه و سایر سرگرمی‌های سالم بگذرانند، در 
زمان‌های خاص مانند زمان غذا خوردن، مطالعه 
یا خواب، باید تلفن‌های همراه از دسترس کودک 
خارج شوند. استفاده از تلفن همراه باید قبل از 
خواب کاهش یابد، زیرا نور آبی صفحه نمایش 
می‌تواند الگوی خواب را مختل کند، این روش‌ها 
می‌تواند به حفظ سلامت جسمی و روانی کودکان 
و جلوگیری از آسیب‌های احتمالی تلفن همراه 

کودکان و مضرات استفاده از تلفن همراه  سارا راژ
Sara.razh@yahoo.com
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گروه اجتماعی// رئیس اداره غذاهای ویژه 
سازمان غذا و دارو گفت: نان‌های تیره‌تر به 
دلیل داشتن سبوس سالم‌تر است اما برخی 
نانوایی‌ها از آردهای غیرمرتبط مانند آرد 
تافتون یا بربری برای تهیه سنگک استفاده 
می‌کنند و حتی سبوس را به صورت مستقیم 
روی نان می‌ریزند که این روش غیرعلمی و 

غیرمجاز است. 
زهره پوراحمد اظهار داشت: ایرانیان به‌طور متوسط 
سالانه ۱۱۷ کیلوگرم نان مصرف می‌کنند که این 
میزان ۲.۵ برابر میانگین جهانی است؛ بنابراین، توجه 
به انتخاب نان سالم برای حفظ سامت عمومی 
ضروری است.وی خاطرنشان کرد: سبوس غلات 

حاوی ویتامین‌های گروه B، املاح معدنی و فیبر است 
که نقش موثری در تنظیم عملکرد دستگاه گوارش و 
پیشگیری از بیماری‌هایی مانند دیابت، چربی خون و 
چاقی دارد.به گفته پوراحمد، رنگ نان‌های سبوس‌دار 
باید کرم مایل به قهوه‌ای باشد زیرا این رنگ نشان‌دهنده 
وجود سبوس در آرد است.رئیس اداره غذاهای ویژه 
سازمان غذا و دارو درباره دسته‌بندی آردها گفت: 
آرد سنگک دارای ۷ تا ۱۰ درصد سبوس‌گیری، آرد 
تافتون و لواش حدود ۱۳ تا ۱۵ درصد، آرد بربری ۱۸ 
درصد و آردهای قنادی و نان‌های حجیم ۲۴ درصد 
سبوس‌گیری می‌شوند که عملًا فاقد سبوس هستند.
پوراحمد توضیح داد: آردهایی که سبوس بیشتری 
دارند حاوی ماده‌ای به نام اسید فیتیک هستند که 
در صورت تخمیر نشدن، می‌تواند مانع جذب برخی 

مواد مغذی مانند روی در بدن شود. برخی نانوایی‌ها 
به جای انجام تخمیر اصولی، از جوش شیرین به عنوان 
افزودنی غیرمجاز استفاده می‌کنند که باعث باقی ماندن 
اسید فیتیک و ایجاد مشکلاتی مانند ترش کردن معده 
می‌شود.رئیس اداره غذاهای ویژه سازمان غذا و دارو 
افزود: هرچه میزان سبوس در آرد بیشتر باشد، فرایند 
تخمیر زمان بیشتری نیاز دارد و این موضوع کار نانوا را 
دشوارتر می‌کند. برای مثال، آردهای کامل که سبوس 
بیشتری دارند، به دو ساعت و نیم زمان تخمیر نیاز 
دارند.به گزارش ایرنا، وی خاطرنشان کرد: سازمان غذا 
و دارو اخیراً به آرد کامل مجوز تولید داده است. نانی 
که از این آرد تهیه می‌شود باید با رعایت زمان تخمیر 
استاندارد )دو و نیم ساعت( تهیه شود تا محصولی سالم 

و مغذی به دست مصرف‌کنندگان برسد.

ایرانیان ۲.۵ برابر میانگین جهانی نان مصرف می‌کنند
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ورزشی

خبر

دعوت دوباره ستاره فولادی به تیم ملی فوتبال 
نوجوانان ایران 

گروه ورزشی// عماد زارعی بازیکن تیم فوتبال 
نونهالان فولاد هرمزگان در لیست ۳۴ نفره عباس چمنیان 
سرمربی تیم ملی نوجوانان ایران قرار گرفت به گزارش 
خبرنگار دریا، اردوی این تیم  از ۵ الی ۱۱ بهمن ماه 
در مرکز ملی فوتبال برگزار می گردد.تیم ملی نوجوانان 
ایران خود را برای جام ملتهای زیر ۱۷ سال آسیا که 
 در فروردین ماه ۱۴۰۴ در عربستان برگزار می شود ،

 آماده می کند.

ایمان رازانی به تيم فوتبال پالایش نفت 
بندرعباس پیوست 

گروه ورزشی// بازيکن سابق تيم مس شهر بابک 
به عضویت تيم فوتبال پالایش نفت بندرعباس در 
آمد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ ايمان رازانی با نظر 
عبدالله ویسی بعنوان دفاع و وینگر چپ برای نفتی 
های بندرعباسی در نیم فصل دوم توپ خواهد 
زد.بازی در تيم‌های آرمان گهر سيرجان، استقلال‌ 
 خوزستان، مس کرمان و مس شهر بابک در کارنامه

 رازانی است.

مسابقات تیراندازی کارکنان وزات نفتمسابقات تیراندازی کارکنان وزات نفت

نفرات وتیم های برتر معرفی شدندنفرات وتیم های برتر معرفی شدند
گروه ورزشی// مسابقات سراسری تیراندازی کارکنان 
زیر ۴۴ سال پالایش و پخش به میزبانی شرکت پالایش 
نفت بندرعباس پس از چهار روز  باشناخت نفرات وتیم 

های  برتر به کارخود  پایان داد.
به گزارش خبرنگار دریا، مسابقات سراسری تیراندازی 
کارکنان زیر ۴۴سال که به مدت چهار روز وبا حضور 
۷تیم و۴۲شرکت ورزشکار درسالن تیراندازی شهرک 
مروارید در جریان بود باشناخت نفرات تیم های برتر 
به پايان رسيد. تیم های شرکت کننده، شرکت پالایش 
نفت بندرعباس، شرکت ملی پخش، شرکت خطوط لوله، 
شرکت پالایش نفت شازند اراک، شرکت ملی مهندسی، 
شرکت پالایش نفت تهران، شرکت پالایش نفت آبادان 

درخط شليک ایستادند وبه مصاف حریفان رفتند.
  نتایج تیمی تپانچه 

مقام اول تا سوم تیمی تپانچه
تیم شرکت ملی پخش با ترکیب میثم رحیمی ،علی زمانی 
واحمدنوروزی در جایگاه قهرمانی قرار گرفت.تیم شرکت 
پالایش نفت بندرعباس با ترکیب بهنام بلوک،سید علی 
غفوری، اسام عباسی مقام دوم را به دست آورد‌.تیم 
شرکت خطوط لوله  با ترکیب امین حسن خانی ،یونس 

بیرق،رضا قادری در جای سوم ایستاد.
  مقام اول تا سوم تفنگ

تیم شرکت پالایش نفت آبادان متشکل از مهدی 
حجتی،مهدی خائیز،محسن صالحی مجد مقام اول 
کسب کرد.تیم شرکت خطوط لوله با ترکیب شاهرخ 
زینی وند،میثم همتی،مجید اکبری در جایگاه دوم ایستاد.

شرکت پالایش نفت تهران  با ترکیب بهروز صالحی ،احمد 
بیانی،داوودفرزین سوم شد.

  نتایج تفنگ وتپانچه
شرکت خطوط لوله با ترکیب شاهرخ زینی وند،میثم 
همتی،مجیداکبری در رشته تفنگ مقام اول را  کسب کرد.  
در تپانچه با حضور امین حسن خانی ،یونس بیرق نیز به 
مقام اول دست یافت. شرکت ملی پخش نیز با ترکیب سید 
حسن فرشبافیان،میثم کلهر،رضاخرام مقام دوم کسب کرد. 
در تپانچه نیز با ترکیب میثم رحیمی، علی زمانی به مقام 
دوم دست یافت.شرکت پالایش نفت بندرعباس با ترکیب 
محسن رضایی، محمد مهدی طاهری، مهدی اویسی مقام 
سوم را کسب کرد همچنین درتپانچه به مقام سوم رسید. 

همچنین در تپانچه بهنام بلوک، سید علی غفوری مقام سوم  
را کسب کردند.

  نتایج انفرادی تفنگ
محسن رضایی از شرکت پالایش نفت بندرعباس ، عباس 
قشقائی از شرکت خطوط لوله و محمد واعظ از شرکت 
ملی مهندسی به ترتیب مقام های اول تا سوم را  کسب 

کردند.
  نتایج انفرادی تپانچه

اسلام عباسی از شرکت پالایش نفت بندرعباس ، علی 
زمانی ازشرکت پالایش نفت تهران و یونس بیرق از شرکت 
 پالایش نفت آبادان  مقام های اول تا سوم را ازآن خود 
کردند.انصاری رئیس امور ورزش و تربیت بدنی شرکت 
پالایش نفت بندرعباس گفت :مسابقات تیراندازی 
کارکنان وزات نفت به میزبانی  شرکت پالایش نفت 

بندرعباس با حضور هفت تیم  به‌مدت چهار روزبرگزار 
شد.در اين دوره از مسابقات تمامی ورزشکاران شرکت 
کننده با آمادگی کامل دراین مسابقات حضور یافتند  وی 
بیان کرد: سعی کردیم با امکانات خوبی که در اختیار 
داشتیم  میزبان خوبی برای ورزشکاران شرکت کننده 
بوده باشیم.درپایان ازهمکاران خوب خودم درمجموعه 
ورزشی وهیات تیراندازی استان که کمال همکاری 
 دربرگزاری این مسابقات داشتند تشکر وقدردانی 
می نمایم.این دوره از مسابقات با همکاری هیات تیراندازی 
استان برگزار شد. اختتامیه این مسابقات باحضور جعفری 
رئیس عملیات غیر صنعتی، انصاری رئیس امور ورزش 
 و تربیت بدنی، ورزشکاران، مربيان و سرپرستان 
 تیم های شرکت کننده درسالن چند منظوره شهرک مروارید

 برگزار شد.

خبر

مسابقات لیگ برتر فوتبال بندرعباس؛
نفت ستاره خلیج فارس، به ساحل قهرمانی رسید

  گروه ورزشی// با حضور مسئولین هیئت فوتبال استان 
هرمزگان آئین اختتامیه رقابت های لیگ برتر فوتبال 
شهرستان بندرعباس ) گرامیداشت شهدای مدافع سلامت( 
برگزار شد.به گزارش خبرنگار دریا ،  آئین اختتامیه 
مسابقات لیگ برتر فوتبال شهرستان بندرعباس با حضور 
مهدی دسینه رییس هیئت فوتبال هرمزگان و الیزا بصیریان 
نایب رییس بانوان هیئت ، خادمی مدیر کل ورزش و 
جوانان استان هرمزگان، احمدی زاده رییس هیئت فوتبال 
شهرستان بندرعباس، رنجبریان رییس سابق هیئت فوتبال 
استان ، خادمی پور مدیر منابع انسانی شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس و  جمعی از مسئولین ورزشی در ورزشگاه 
تختی بندرعباس برگزار شد.رییس هیئت فوتبال استان 
هرمزگان، در حاشیه این آیین، ضمن قدردانی از هیئت 
 فوتبال شهرستان بندرعباس، خدا قوت به تیم های
 شرکت کننده و تبریک به تیم قهرمان مسابقات لیگ برتر 
فوتبال شهرستان بندرعباس، گفت: امروز اگر در استان 
هرمزگان به دنبال موفقیت در فوتبال هستیم باید به 
شهرستان ها نگاه گسترده تری داشته باشیم و از بنگاه های 
اقتصادی ورود به ورزش و فوتبال را به طوری جدی تری 
مطالبه کنیم وی افزود: مطمئناً تمام تمرکز خود و مجموعه 
هیئت فوتبال استان را برای ورود صنایع و بنگاه های 
اقتصادی در شهرستان های سراسر استان بکار خواهم 
گرفت تا بتوانیم مسیر فوتبال را به سمت رشد و شکوفایی 
چشمگیر هدایت کنیم مسابقات لیگ برتر فوتبال شهرستان 
بندرعباس ) گرامیداشت شهدای مدافع سلامت ( با قهرمانی 
تیم فوتبال نفت ستاره خلیج فارس به پایان رسید و از 
زیبایی های این آیین، دعوت دسینه رییس هیئت فوتبال 
استان هرمزگان از رنجبریان رئیس سابق این هیئت برای 
 حضور در این مراسم و اهدای جام و مدال به تیم قهرمان 

بود.

 گروه ورزشی// چهار تیم راه یافته به مرحله نیمه نهایی مسابقات فوتسال زیر ۲۱ سال هرمزگان مشخص شدند که به مصاف یکدیگر می روند. 
به گزارش خبرنگار دریا، محمد پیروانی مسئول کمیته فوتسال استان گفت: پیکارهای  لیگ برتر زیر ۲۱ سال فوتسال استان به ایستگاه پایانی خود نزدیک شد و با انجام مسابقات 
جذاب که با حضور هشت تیم در دو گروه الف و ب برگزار شد سرانجام با بازی بین دو تیم منتظران بندرعباس وتمدن خورگو که با نتیجه ۴ بر ۲ بنفع تیم منتظران به پایان رسید 

چهار تیم مرحله نیمه نهایی مشخص شدند.
مسئول کمیته فوتسال استان هرمزگان بیان کرد: چهار تیم شهید پالاهنگ بندرعباس و هدف هرمز از گروه الف وتیم منتظران و تمدن خورگو از گروه 
ب به مرحله نیمه نهایی راه یافتند. دراین مرحله تیم ها به صورت ضربدری با هم بازی خواهند کرد تا سرنوشت دو تیم برای بازی پایانی شناخته 
 شود. بازی فینال در سالن فجر بندرعباس بر گزار می شود. مسئول کمیته فوتسال استان افزود: قهرمان این دوره از بازی ها به مسابقات  مناطق کشور

 اعزام خواهد شد.

۴ تیم مرحله نیمه نهایی لیگ برتر فوتسال زیر ۲۱ سال هرمزگان مشخص شدند

یادداشت

کتاب ) تمرینات گلزنی در فوتبال مدرن (از دوبخش 
تشکیل شده است.بخش اول با عنوان ) گلزنی درفوتبال 
مدرن( ۲۵ صفحه از این کتاب ۵۷ صفحه ای را به 
خودش اختصاص می دهد وبا توجه به این که قرار 
است دراین کتاب تمرینات ویژه گلزنی آموزش داده 
شود،انتظار هم می رود که بخش اعظم صفحات کتاب 
به بخش دوم یعنی) تمرینات( اختصاص داده شود.درواقع 
بخش اول که توضیحاتی مختصر را درباره اهداف، نتایج 
و نقایص گلزنی ارئه می کند، مانند سر برای پیکری است 

که بدنه آن را تمرینات تشکیل می دهد.
آنچه در فصل اول کتاب آموزش داده می شود، اغلب 
نشانه ها، تعاریف واصولی است تا مخاطب هنگام 
خواندن بخش دوم کتاب، مشکلی با مطالعه تصاویر 
تمرینات با استفاده از حروف و علائم نداشته باشد.بخش 
دوم کتاب  هم از ۶۰ تمرین دو صفحه ای مجزا تشکیل 
شده، به این صورت که در صفحه اول شکل تمرین ودر 

صفحه دوم توضیحات آن آورده شده است.
کاش کتاب پالتویی بود!

این کتاب به گونه ای تالیف و منتشر شده که می تواند 
مربیان را برای انجام تمرینات متنوع در جلسات تمرینی 
بازیکنان شان بازی کند و از این نظر می توان از آن به 
عنوان یک همراه مطمئن ویژه مربیان رده های مختلف 
نام برد.با این توصیف اگر چنین کتابی در قطع کنونی 
 )وزیری( منتشر نمی شد ودر قطع پالتویی به بازار 
می آمد به یقین مربیان هم به راحتی می توانستند آن را 

همراه خود سر زمین تمرین ببرند.
البته این کتاب فقط ویژه مربیان نیست  بلکه بازیکنان

به ویژه آنانی که قرار است دروازه حریفان را باز کنند، 
می توانند از تمرینات ارایه شده دراین کتاب بهره ببرند.

حتی می توان مطالعه این کتاب را به مهاجمانی توصیه 
کرد که فاصله بین دوبار گلزنی آنان گاهی چند ماه هم 

طول می کشد!
 چاپ اول کتاب ) تمرینات گلزنی در فوتبال مدرن( 
اثر رولف مایر با ترجمه فرهاد غروی از سوی نشر 
 ورزش در ۱۵۷ صفحه به قیمت ۱۱۵۰۰ تومان

 منتشر شده است.

حسین نارنجی  نسب
hossein.naranjinasab@gmail.com

گل نزن ها بیشتر بخوانند !
قسمت دوم

گروه ورزشی// طبق تقویم ورزشی 
استاژ  دوره  یک  داوران  کمیته 
از  نفر  با حضور ۵۰  داوری کومیته 
داوران استان در سالن اختصاصی 
کاراته برگزار گردید. قبل از شروع 
استاژ محیا شجاعی در مورد 
داوری  به  اهمیت  و  قضاوت کردن 
و تصمیم گرفتن داوران در زمان 
مسابقات برای هنرجویان با آگاهی 
کامل و وجدان کامل افراد  را برای 
داوران متذکر شد و از حضور داوران 
در استاژ مربوطه کمال تشکر و 
قدردانی نمود لازم به توضیح است 
در خلال برگزاری امین رییسی، 
رییس اداره ورزش و جوانان 
شهرستان بندرعباس در کلاس 
مربوطه حضور و از زحمات داوران در 
طول مسابقات و همچنین از داوران 
 فعال استان با اهدای لوح تقدیر 

 تشکر کردند.

به گزارش خبرنگار دریا، لازم به 
ذکر است تدریس کلاس را سه 
داور آسیایی و از اعضای شورای 
داوران استان ، نبی اله امامدادی ، 
 اسماعیل خلیلی و مرجانه پریزاده 

بعهده داشتند.
پس از پایان استاژ مربوطه نبی اله 
امامدادی رییس کمیته داوران استان از  

زحمات محیا شجاعی رییس هیات کاراته 
شهرستان بندرعباس و حمید نیکزاد دبیر 
هیات کاراته شهرستان ، روسای سبکهای 
شوتوکان JKA  حسین رمضانی ، 
شوتوکان SKi  مسعود عسکری جهت 
 برگزاری این استاژ  کمال تشکر و قدردانی

 را نمودند.

 استاژ داوری کومیته با حضور ۵۰ تن 
از داوران استان برگزار شد 

مفقودی
پلاک خودروی وانت دو کابین  سیستم و تیپ: تویوتا هایلوکس 2700)4*4(  رنگ: نوک مدادی  شماره انتظامی: 49251_شخصی مالکیت: 

      2TR8630805 :شماره موتور MR0FX22G9E1416515 :عارف عبدالهی نسب کد ملی: 3459157151 شماره شاسی 
مدل: 2014  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
اگر احساس می‌کنید با انجام فعالیت‌هایی مثل 
خرید، مسافرت یا حتی گوش‌کردن به موسیقی 
می‌توانید انرژی خود را افزایش دهید؛ حتماً به خودتان 
استراحت دهید تا بتوانید باانرژی بیشتر به مسیر رسیدن به 

اهدافتان ادامه دهید.
  اردیبهشت :

باید دقت کنید که چگونه در جمع ایده‌ها و 
نظرات خود را بیان می‌کنید. شما فردی 
بخشنده هستید و به دیگران عشق می‌ورزید؛ 
اما به آنان اجازه ندهید که از محبت شما سوءاستفاده کنند. 
مدیتیشن و یوگا کردن می‌تواند به شما در سروسامان دادن به 
آشفتگی‌های ذهنیتان کمک بسیاری کند؛ پس حتماً آن را در 

اولویت زندگی خود قرار دهید.
  خرداد :

مراقب خود باشید و اجازه ندهید که اطرافیان 
باانرژی منفی‌ ذهنیت شما را نسبت به زندگی 
خراب کنند. از لحاظ جسمی در وضعیت 
خوبی هستید؛ پس قدر سامتی خود را بدانید و با داشتن 
یک رژیم غذایی سالم و ورزش‌کردن سلامتی خود را حفظ 

و ارتقا دهید.
  تیر :

امروز از طرف یکی از دوستانتان خبری 
می‌شنوید که باعث خوشحالی شما می‌شود.

قدردان خداوند باشید؛ زیرا که نعمات زیادی 
را نصیب شما کرده است. سعی کنید هرچه زودتر به آرزوهای 
خود دست پیدا کنید و جمله زندگی بسیار کوتاه است را 

سرلوحه خود قرار دهید.
  مرداد :

اگر می‌خواهید ارتباط بهتری را با خانواده خود 
تجربه کنید؛ لازم است که کمی انعطاف‌پذیرتر 
باشید و به خودتان اجازه ندهید که اعتقاداتتان 
را به آنها تحمیل کنید. خشم خود را کنترل کنید؛ زیرا 
پرخاشگری باعث می‌شود که ارتباط شما با دوستانتان 
به مشکل برخورد کند و با مرور زمان شما در زندگی تنها 

می‌مانید.
 شهریور :

امروز باید همراه با برنامه‌ریزی کافی هر 
کاری که از دستتان برمی‌آید را انجام دهید 
تا به اهدافتان نزدیک‌تر شوید. سعی کنید 
برای خودتان یک زندگی مرفه و پر از آرامش تشکیل 
دهید؛ به‌طوری‌که به هیچ فردی احتیاج نداشته باشید. اگر 
در زندگی‌تان شکست خورده‌اید به دنبال عوامل تأثیرگذار 
بر شکستتان بگردید و با رفع آنها دوباره دست به تلاش بزنید.

 مهر :
بیشتر از گذشته به توانایی‌های خود اعتماد 
داشته باشید و تمرکز و توجه خود را روی 
چیزهایی معطوف کنید که واقعاً در زندگی 
شما تأثیرگذار هستند و به آینده‌تان کمک خواهند کرد. مطمئن 
باشید که به‌زودی پاداش زحمات خود را می‌گیرید و در زمینه 

حرفه‌ای خود می‌درخشید.
 آبان :

امروز باید به دنبال روشی برای افزایش و 
بهبود توجه و تمرکز خود باشید تا بیش از 
این حواس‌پرتی شغلتان باعث نشود تا در 
کارهایتان عقب بیفتید.اجازه بدهید که دیگران بتوانند راحت‌تر 
با شما ارتباط برقرار کنند؛ زیرا این کار باعث می‌شود که با 
ارتباطات تازه حال درونی خودتان نیز بهتر شود. رفت‌وآمد 
خود را با والدینتان بیشتر کنید و سعی کنید زمان بیشتری را 

در کنار آنها بگذرانید.
 آذر :

امروز باید برای دارایی و اموال خود یک 
برنامه‌ریزی هوشمندانه داشته باشید تا در 
 آینده نه‌چندان دور بتوانید سود بسیاری

 به دست آورید. توجه و تمرکز خود را روی مسائلی بگذرید 
که به افزایش موفقیت شما کمک می‌کند و باعث می‌شود 
روزبه‌روز پیشرفت کنید. سعی کنید همیشه پذیرای ارتباطات 
جدید با افراد تازه باشید تا در آینده بتوانید روی کمک آنها 

حساب باز کنید.
 دی :

امروز باید توجه و تمرکز خود را روی 
کارتان افزایش دهید و پروژه‌هایتان را به 
صورتی انجام دهید که باعث شود دیگران به 
توانایی‌های شما باور داشته باشند. در محیط‌های شلوغ و 
پر سروصدا قرار نگیرید؛ زیرا این محیط‌ها باعث می‌شود تا 
 ذهنیت شما به هم بریزد و آرامش کافی برای انجام کارهایتان

 نداشته باشید.
   بهمن :

باید نیازهای خود را کاملًا شفاف و واضح 
بیان کنید و به دنبال ایجاد حس تعادل در خود 
باشید، مطمئن باشید که با این کار در نهایت 
به خواسته‌های خود دست پیدا خواهید کرد. از هیچ تلاشی 
برای رسیدن به آرزوهای خود دریغ نکنید و مطمئن باشید که 

خوشبختی تا حد زیادی توسط خودتان قابل‌دستیابی است.
  اسفند : 

وضعیت شغلی شما به بهترین شکل ممکن 
پیش خواهد رفت؛ بنابراین اگر صبر داشته 
باشید بهترین اتفاق‌ها برایتان رخ خواهد داد.

به‌زودی وارد مسیری از خوشبختی می‌شوید که همه چیز در 
مورد شما خوب خواهد شد، فقط کافی است اراده کنید و 
سپس دست به عمل بزنید. خودتان را بیش از گذشته دوست 
داشته باشید و زمان بیشتری را برای استراحت و رسیدگی به 

خود کنار بگذارید.
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جنوب کشور

طالع بینی

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مشاور رییس 
جمهور گفت: نمایندگان مجلس باید از قدرت نظارت 
و قانونگذاری برای توسعه خوزستان استفاده کنند؛ 
همچنین مقرر شد برخی اختیارات ویژه به استاندار 

خوزستان تفویض شود.
به گزارش خبرنگار دریا، نورالدین آهی در نشست با فعالان 
سیاسی، تشکل‌ها و فعالان اقتصادی که سالن غدیر فرمانداری 
آبادان برگزار شد، اظهار کرد: خوزستان یکی از ظرفیت‌های عظیم 
اقتصادی کشور است ولی اکنون شرایط در آن به روزمرگی تبدیل 

شده است.
وی افزود: ما دلمان برای ایران و خوزستان می‌تپد. امروز باید از 

پتانسیل خوزستانی‌هایی که مهاجرت کردند استفاده کنیم.

مشاور رئیس جمهور در امور احزاب و تشکل‌ها ادامه داد: امروز 
باید از طریق تعامل با دنیا مشکلاتمان را رفع کنیم.

آهی گفت: کریدوری که عراق در فاو ساخته ما را از ترانزیت 
دور می‌کند زیرا آنها دنبال منافع ملی هستند و ما نیز باید دنبال 

منافع ملی باشیم.
وی با تاکید بر اینکه منافع ملی می‌گوید دوست و دشمن دائمی 
نداریم، بیان کرد: باید برای عبور از چالش‌ها به فهم و راهکار 
مشترک برسیم و برای آن هر آن کس که شایستگی دارد باید آن را 

اجرا کند. امروز باید چالش‌های اساسی را پیدا کنیم.
مشاور رئیس جمهور در امور احزاب و تشکل‌ها اظهار کرد: باید 
به مسعود پزشکیان کمک کرد که راه‌های تعامل با دنیا پیدا شود. 

وی معتقد است باید صدای بی صدایان شنیده شود.

آهی توضیح داد: دنیا بر مدار تشکل‌ها اداره می‌شود و نقشی 
پرُرنگ و تأثیرگذار دارند. پزشکیان برای اولین بار در تاریخ 
جمهوری اسامی ایران مشاور احزاب و تشکل‌ها انتخاب کرده 

است.
وی اظهار کرد: اولین بار در دولت یک عرب استاندار خوزستان 
شد و نوید می‌دهم استان‌های مرزی از اولویت‌های رئیس جمهور 

است. مرز برای ما می‌تواند ثروت باشد.
مشاور رئیس جمهور در امور احزاب و تشکل‌ها تاکید کرد: 
نمایندگان مجلس شورای اسامی باید از قدرت نظارت 
و قانونگذار برای توسعه خوزستان استفاده کنند. همچنین 
 مقرر شد برخی اختیارات ویژه به استاندار خوزستان 

تفویض شود.

آرزو توکلی سرویس استان ها //رئیس کل 
دادگستری استان کرمان گفت: قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیر منقول یک قانون مهم 
و راهبردی است که با اجرای آن تحول بزرگی در 

زمینه معاملات املاک ایجاد می‌شود.
به گزارش خبرنگار دریا، حجت‌الاسلام و المسلمین ابراهیم 
حمیدی، در چهارمین نشست کمیته استانی هماهنگی اجرای 
قانون الزام گفت: پیشینه قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیر منقول در سایر قوانین از جمله قانون جامع حد 

نگار و قانون ثبت وجود دارد و این قوانین نیز به ثبت رسمی 
معاملات ملکی اهمیت می‌دادند.وی افزود: البته این قوانین 
بیشتر جنبه تشویق داشتند و به علت قابلیت تفسیر، اعتبار 
قولنامه‌های عادی را سلب نمی‌کردند و در شرایطی دادگاه‌ها 
و دستگاه‌های اجرایی به این اسناد عادی اعتبار می‌دادند.

رئیس شورای قضایی استان کرمان بیان کرد: در نهایت با 
توجه به تبعات رواج معاملات به وسیله قولنامه‌های عادی 
که امنیت معامات را با چالش و مخاطره مواجه کرده بود، 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات در دستور کار قرار گرفت.

وی با بیان اینکه هدف غایی این قانون، اعتبار زدایی تدریجی 
از اسناد عادی است، گفت: این قانون در مسیر تصویب با 
فراز و نشیب‌هایی روبرو بود و چندین نوبت بین مجلس و 
شورای نگهبان رفت و برگشت را تجربه کرد تا اینکه رهبر 
معظم انقلاب با منشأ فساد نامیدن قولنامه‌های عادی، تصویب 
این قانون را مصلحت قطعی کشور دانستند و در ابتدای سال 
جاری این قانون در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و 
لازم‌الاجرا شد.حجت‌الاسلام حمیدی، ضمن تاکید بر اهمیت 
مطالعه این قوانین توسط آحاد جامعه، ابراز کرد: قانون الزام 
تکالیفی را برای اشخاص و دستگاه‌های اجرایی مشخص کرده 
است و با توجه به ضمانت اجرای سنگین این قانون، اشراف 

بر مواد قانون و اجرای تکالیف مقرر در قانون ضرورت دارد.
وی ادامه داد: به موجب ماده ۱۰ قانون الزام کلیه اشخاص 
و دستگاه‌های اجرایی مکلف هستند ظرف مدت دو سال از 
راه‌اندازی سامانه ساماندهی اسناد عادی، مستندات مالکیت و 
ادعاهای خود را در سامانه بارگذاری کنند و از تاریخ ثبت در 
سامانه نیز دو سال فرصت دارند ادعای خود را از طریق اخذ 
سند مالکیت یا طرح دعوای قضایی پیگیری و تعیین تکلیف 
کنند و در صورت انقضای این مواعد، اسناد قولنامه‌ای اعتبار 

نخواهد داشت و پذیرفته نمی‌شود.
رئیس کمیته استانی هماهنگی اجرای قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول خاطرنشان کرد: اسنادی که 
از تاریخ لازم‌الاجرا شدن قانون صادر شده‌اند صرفاً قابلیت 
انتقال رسمی دارند و تنظیم قولنامه عادی بر روی این اسناد 
ممنوع است و برای سهولت شناسایی، رنگ اسناد مالکیتی 
که از تاریخ لازم‌الاجرا شدن قانون صادر می‌شوند به رنگ 
سبز تغییر کرده است.وی، افزود: قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات، یک تحول اساسی در نظام معاملاتی ایجاد می‌کند و 
با توجه به ماهیت فرا دستگاهی، پیشبرد حداکثری این قانون 
در گرو همکاری و هم‌افزایی کلیه دستگاه‌های متولی حوزه 

زمین و مسکن است.

قانون الزام به ثبت رسمی تحول بزرگی در معاملات به وجود می‌آوردقانون الزام به ثبت رسمی تحول بزرگی در معاملات به وجود می‌آورد

برخی اختیارات ویژه به استاندار خوزستان تفویض می‌شودبرخی اختیارات ویژه به استاندار خوزستان تفویض می‌شود

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی مناقصه عمومی
 همراه با ارزیابی کیفی فشرده شماره 403-166

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل 
از طریق برگزاری مناقصه ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
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نوبت اول

 شناسه آگهی : 1869010

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع كار )ریال(

167.945.463

مدت پیمان
)ماه(

6

شهرستان
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موضوع پروژه

تکمیل ابنیه فنی راه روستایی ناتردان شهرستان بندرعباس

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رییس کل دادگستری 
یزد از آزادی ۱۶۲ محکوم مالی جرائم غیرعمد در سالجاری خبر 

داد. 
به گزارش خبرنگار دریا، حجت‌الاسلام » حسین طهماسبی گفت: رقم بدهی 
زندانیان آزاد شده بیش از چهار هزار میلیارد ریال بود که با قبولی دادخواست 
اعسار، اخذ گذشت رضایت مندانه از شکات و آورده محکومین، سه هزار و 

۸۰۰ میلیارد ریال تامین شد.
وی افزود: بقیه این مبلغ معادل بیش از ۳۷۰ میلیارد ریال از منابع این 
ستاد مردمی شامل کمک‌های خیرین و نیکوکاران نوعدوست و تسهیلات 
بانک‌های عامل زمینه آزادی این تعداد افراد و بازگشت آنها به آغوش گرم 
خانواده فراهم شد.این مسئول با تشریح نوع محکومیت این مددجویان 
تصریح کرد: از این تعداد، ۱۰۶ نفر مربوط به محکومین مالی، ۴۴ نفر 
مربوط به پرداخت مهریه و ۱۰ مددجو مربوط به نفقه، یک مددجو محکوم 
پرداخت حادثه کارگاهی و یک مددجو مربوط به دیه تصادفات رانندگی 
 بودند.طماسبی ادامه داد: از این تعداد ، ۲۵ نفر با انجام مشاوره و اصلاح 
ذات البین توسط مددکاران ستاد و بدون پرداخت هیچ گونه مبلغی و ۱۳۷ 
نفر با پرداخت از منابع، شامل کمک‌های خیرین و نیکوکاران نوع دوست و 
تسهیلات بانک‌های عامل از زندان آزاد گردیدند که از این تعداد ۱۶ مددجو 

زن و ۱۴۶ مددجو نیز مرد بودند.استان یزد حدود چهار هزار مددجو دارد.

 آزادی ۱۶۲ زندانی استان یزد
 در سالجاری

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل شیلات استان 
بوشهر به صادرات آبزیان در ۸ ماه امسال نیز اشاره کرد و افزود: 
تاکنون بیش از ۱۵ هزار تن انواع آبزیان از استان بوشهر صادر شد 

که حدود ۹ هزار و ۵۰۰ تن آن میگو پرورشی بوده است. 
به گزارش خبرنگار دریا، عقیل امینی با اشاره به اینکه عملیات پرورش 
میگو هر ساله با تکثیر بچه میگو از فروردین‌ماه آغاز می‌شود، اظهار کرد: 
امسال بیش از ۲ میلیارد قطعه بچه میگو برای پرورش در کارگاه‌های تکثیر 

تولید و به فعالان عرصه پرورش میگو برای ذخیره‌سازی تحویل شد.
وی با بیان اینکه عملیات ذخیره‌سازی بچه میگو در استخر پرورشی تا 
اواخر مرداد ماه انجام می‌شود گفت: برداشت محصول میگو پرورشی از 

آبان ماه آغاز و تا قبل از شروع فصل سرما تمام می‌شود.
مدیرکل شیلات استان بوشهر از پایان برداشت میگو در اراضی ساحلی و 
استخرهای پرورشی خبر داد و بیان کرد: از شش هزار و ۸۷ هکتار اراضی 

مفید در مجموع ۱۷ هزار و ۵۸ تن میگو برداشت شده است.
امینی با بیان اینکه امسال تولید میگو پرورشی نسبت به سال قبل ۷ هزار تن 
کاهش یافت اضافه کرد: امسال مزارع پرورش میگو استان بوشهر به دلیل 

شیوع بیماری نکروز حاد هپاتوپانکراس با چالش مواجه شد.
وی با بیان اینکه سال قبل ۲۴ هزار تن میگو پرورشی از مزارع برداشت شد 
اضافه کرد: امسال پیش‌بینی بیش از سال قبل شده بود که به‌دلیل بیماری 

یادشده در بوشهر، تولید کاهش یافت.
مدیرکل شیلات استان بوشهر با اشاره به تشکیل کارگاه‌های مهار بیماری 
میگو بیان کرد: بوشهر، قطب تولید میگو پرورشی در کشور است که برای 
مهار بیماری نکروز حاد هپاتوپانکراس کارگاه‌های تخصصی تشکیل و 
راهکارهای لازم برای مهار و کنترل بیماری برای فصل پرورش میگو در 

سال ۱۴۰۴ تدوین شده است.
امینی، مزارع پرورش میگو امسال را شامل ۵ هزار و ۳۴۵ استخر پرورشی 
نام برد و ادامه داد: امسال در مجموع حدود ۴۰۰ مزرعه در عرصه پرورش 
و تولید میگو با اشتغال حدود ۸ هزار نفر به‌صورت مستقیم در استان بوشهر 

فعال بود.
وی به صادرات آبزیان در ۸ ماه امسال نیز اشاره کرد و افزود: تاکنون بیش 
از ۱۵ هزار تن انواع آبزیان از استان بوشهر صادر شد که حدود ۹ هزار و 

۵۰۰ تن آن میگو پرورشی بوده است.

 صادرات ۱۵ هزار تن
 انواع آبزیان از بوشهر

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
شهردار یزد با اشاره به برگزاری اولین 
جلسه ستاد تسهیلات نوروزی شهرداری 
در آبان ماه سال جاری، گفت: برنامه های 
متعددی در حوزه های فرهنگی، اجتماعی، 
این برای  زیباسازی شهری  و   ورزشی 

 ایام داریم. 
»ابوالقاسم  دریا،  خبرنگار  گزارش  به 
محی‌الدینی« در سومین جلسه ستاد تسهیلات 
نوروزی شهرداری یزد افزود: در این جلسه، 
برخی از فعالیت هایی که برای پایان سال 
و ایام نوروز و همزمانی آن با ماه مبارک 
رمضان پیش بینی شده بود، توسط مدیران 
 مربوطه ارائه شد و مورد بررسی و ارزیابی

 قرار گرفت.
وی افزود: برنامه های مفصل و متعددی در 
حوزه های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در 
سه مقطع شامل قبل از ایام شب های قدر، ایام 

ولادت امام حسن)ع( از ۲۲ تا ۲۶ اسفندماه 
و مقطع سوم بعد از شب های قدر تا عید فطر 
برپا خواهد شد و برنامه های مفصل فرهنگی 
و شاد برای مسافرین عزیز و همشهریان 

گرامی پیش بینی شده است.
شهردار یزد در خصوص فعالیت های 
شهرداری در حوزه سیما و منظر شهری 
شهری زیباسازی  حوزه  در   گفت: 
 برنامه هایی اعم از نصب الِمِان های ویژه 
با در نظر گرفتن همزمانی ایام ماه مبارک 
رمضان و ایام نوروز و همچنین برنامه هایی 
 از نظر گل کاری و زیباسازی شهر در نظر 

گرفته شده است.
محی الدینی اقدامات مناطق پنجگانه شهرداری 
را برای آماده سازی شهر یزد برای استقبال از 
نوروز حائز اهمیت خواند و افزود: در سطح 
مناطق، فعالیت های متعدد عمرانی، زیباسازی، 
 آماده کردن سطح شهر برای ایام نوروز، 

رنگ آمیزی سنگ جدول ها و تیرهای 
روشنایی و دیگر اماکن، خط کشی ها و 
فعالیت های متعدد دیگری برنامه ریزی شده 

است که در دستور کار قرار دارد.
وی با اشاره به سامانه منظومه یکپارچه »یزدِ 
من« تصریح کرد: مسافرین عزیز نوروزی 
و همشهریان یزدی می توانند با کمک این 
سامانه به سهولت به همه خدمات شهری 
دسترسی داشته باشند و به مکان های مختلف 
شهری و محل های ارائه خدمات مختلف در 
شهر یزد و همچنین محل برگزاری برنامه های 
فرهنگی و یا محل های اسکان موقت نوروزی 

هدایت شوند.
شهردار یزد در خصوص محل های اسکان 
موقت مهمانان نوروزی گفت: شهرداری یزد 
همانند سال های گذشته سه مکان پارک 
کوهستان، بوستان بزرگ شهر و بوستان مهر 
ملل را برای اسکان موقت مسافران نوروزی 
در نظر گرفته است و در حال آماده سازی این 

اماکن است.

شهردار یزد: 
استان برای ایام نوروز آماده می‌شوداستان برای ایام نوروز آماده می‌شود
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

 عنوان کتاب : اسطوره سیریف
 نویسنده:اریک-امانوئل اشمیت

عنوان :نویسنده :کتاب “اسطوره سیریف” 
نوشته آلبر کامو، اثری فلسفی است که در آن 
مفاهیم پیچیده‌ای مانند ابزوردیته )پوچ‌گرایی(، 
آزادی، و جستجوی معنا در زندگی بررسی 
می‌شود. داستان حول شخصیت سیریف 
می‌چرخد که در مواجهه با بی‌معنایی جهان، 
تلاش می‌کند تا راهی برای مواجهه با این 

شرایط پیدا کند.
  موضوع کتاب:

کتاب به پرسش‌های وجودی انسان در مورد 
معنای زندگی و بی‌معنایی آن پرداخته و از 
طریق شخصیت سیریف، چالش‌های درونی 
فرد در جستجوی آزادی و پذیرش سرنوشت 

را به تصویر می‌کشد. سیریف با وجود آگاهی 
از پوچی جهان، تصمیم می‌گیرد به زندگی 
خود ادامه دهد و در این راستا، نماد مبارزه 

با ناامیدی است.
  سبک نوشتاری:

سبک نوشتاری کامو در این کتاب ساده 
و مستقیم است، اما در عین حال عمیق و 
فلسفی. او از زبان و جملات کوتاه استفاده 
می‌کند تا مفاهیم پیچیده را به صورتی واضح 
و قابل درک بیان کند. این سبک نوشتاری، 

قدرت تفکر و تجزیه و تحلیل عمیق‌تر در 
خواننده را برمی‌انگیزد و به وی این امکان 
را می‌دهد که خود را در دل مفاهیم فلسفی 

داستان غوطه‌ور کند.
   چرا باید کتاب را بخوانیم؟:

خواندن این کتاب به ما کمک می‌کند تا با 
مفاهیم فلسفی و وجودی روبه‌رو شویم و 
درک عمیق‌تری از جهان و جایگاه انسان در 
آن پیدا کنیم. همچنین، این کتاب به ما یادآوری 
می‌کند که در دنیای پر از ابزوردیته، انسان‌ها 
همچنان قادر به پیدا کردن معنا و آزادی در 
زندگی خود هستند. اسطوره سیریف فرصتی 
است برای بررسی فلسفه ابزورد و به چالش 
کشیدن باورهای قدیمی درباره هدف و معنا 

در زندگی.

  تنگه عالی محمد؛ رازآلودترین جاذبه طبیعی جزیره قشم 
تنگه عالی محمد قشم یکی از جاذبه‌های شگفت‌انگیز جزیره قشم است که به‌دلیل حفره‌ها و 
شیارهای منحصر‌به‌فردش شهرت دارد. تنگه عالی محمد قشم در جنوب روستای چاهوی 
شرقی قرار گرفته و به گنبد نمکی و غار نمکدان ختم می‌شود. این مکان یکی از مقاصد 

جذاب طبیعت‌گردی برای گردشگران است.
تنگه عالی محمد قشم

جزیره قشم، یکی از شگفت‌انگیزترین مناطق ایران، با طبیعتی بکر و مکان‌های گردشگری 
متنوع، مقصدی بی‌نظیر برای عاشقان ماجراجویی و طبیعت‌گردی است. تنگه عالی محمد، که 
با نام‌های دیگری مانند تنگه آب‌نما و تنگه سنگ‌آب نیز شناخته می‌شود، یکی از جاذبه‌های 
کمتر شناخته‌شده این جزیره است. این تنگه با ویژگی‌های زمین‌شناسی منحصربه‌فرد و 
چشم‌اندازهای طبیعی مسحورکننده، سالانه میزبان گردشگران و طبیعت‌دوستان بسیاری 

است.
 موقعیت جغرافیایی تنگه عالی محمد

تنگه عالی محمد در بخش غربی جزیره قشم و در نزدیکی روستای چاهوی شرقی قرار 
دارد. این روستا که در 90 کیلومتری مرکز جزیره واقع شده، از سه طرف به کوه و از یک 
طرف به دریا منتهی می‌شود. مسیر دسترسی به این تنگه از روستا آغاز می‌شود، اما به دلیل 
نبود جاده ماشین‌رو، لازم است مسیری را پیاده طی کنید. این پیاده‌روی، هرچند ممکن است 

چالش‌برانگیز باشد، اما چشم‌اندازهای طبیعی مسیر، شما را مجذوب خود می‌کند.
  مقصد ماجراجویان و عاشقان طبیعت‌گردی

تنگه عالی محمد یکی از بهترین مکان‌ها برای طبیعت‌گردانی است که به دنبال تجربه‌ای 
متفاوت و هیجان‌انگیز هستند. پیاده‌روی، صخره‌نوردی و عکاسی در این منطقه، از جمله 
فعالیت‌هایی است که گردشگران می‌توانند از آن لذت ببرند. مسیرهای باریک و تاریک 
تنگه، با دیواره‌های بلند و فرسایش‌های زیبا، فضایی رمزآلود و در عین حال مسحورکننده 

ایجاد می‌کند.
 مسیر دسترسی و نکات مهم

برای بازدید از تنگه عالی محمد، ابتدا باید به روستای چاهوی شرقی در جزیره قشم سفر 
کنید. از این روستا، مسیر به سمت دهانه تنگه، فقط با پیاده‌روی قابل دسترسی است. نکاتی 
که باید در نظر داشته باشید: در فصل زمستان، بهتر است صبح زود به تنگه بروید؛ زیرا 
تاریکی زودهنگام در ساعات پایانی روز، ممکن است مسیر را ترسناک و عبور از آن را 
دشوار کند. تجهیزات مناسب، مانند کفش‌های مخصوص پیاده‌روی یا صخره‌نوردی به همراه 

داشته باشید. آب کافی و تنقلات سبک برای مسیر به همراه داشته باشید.
 علت نامگذاری تنگه عالی محمد

داستان‌های عامیانه متعددی درباره علت نامگذاری این تنگه وجود دارد. یکی از مشهورترین 
روایت‌ها این است که ناخدایی به نام محمد عالی در این تنگه، معشوقه‌اش را گم می‌کند. 
محلی‌ها معتقدند دخترک گمشده، در تنهایی و اندوه آن‌قدر گریه می‌کند که از اشک‌هایش 
حوضچه‌های آب شکل می‌گیرد. گفته می‌شود که اگر در سکوت شب به صدای باد گوش 

کنید، می‌توانید صدای »عالی« را بشنوید که گویی هنوز به دنبال معشوقه خود است.
 پایان تنگه: گنبد نمکی و غار نمکدان

مسیر تنگه عالی محمد در نهایت به دیواره‌های گنبد نمکی و غار نمکدان ختم می‌شود. این 
غار که یکی از طولانی‌ترین غارهای نمکی جهان است، از دیگر شگفتی‌های طبیعی جزیره 
قشم به شمار می‌آید. ترکیب تنگه عالی محمد و گنبد نمکی، سفری کامل و فراموش‌نشدنی 
را برای گردشگران رقم می‌زند. تنگه عالی محمد قشم، با ویژگی‌های زمین‌شناسی خاص، 
طبیعت بکر و فضای رمزآلود خود، یکی از ارزشمندترین و جذاب‌ترین جاذبه‌های طبیعی 
قشم است. این تنگه نه‌تنها برای عاشقان ماجراجویی، بلکه برای تمامی گردشگرانی که به 
دنبال کشف زیبایی‌های طبیعت هستند، تجربه‌ای منحصربه‌فرد خواهد بود. اگر به قشم سفر 

می‌کنید، بازدید از این تنگه شگفت‌انگیز را از دست ندهید.
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به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

  پژوهشگران روشی برای پاک کردن خاطرات 
بد پیدا کرده‌اند 

رهایی از خاطرات بد می‌تواند به درمان بسیاری 
مشکلات روانی کمک کند و پژوهشگران روشی 
برای این کار پیدا کرده‌اند. توانایی پاک کردن 
خاطرات بد و بازگشت به خاطرات تلخ می‌تواند 
در درمان مشکلات مختلف روانی مؤثر باشد. اکنون 
دانشمندان رویکرد جدید امیدوارکننده‌ای برای انجام 
همین کار پیدا کرده‌اند: تضعیف خاطرات منفی با 
فعال کردن خاطرات مثبت.به گزارش زومیت، 
در آزمایشی که چند روز طول کشید، گروهی از 
پژوهشگران از ۳۷ نفر خواستند کلمات تصادفی 
را با تصاویر منفی مرتبط کنند. سپس به نیمی از 
این افراد کمک کردند ارتباط بین کلمات و تصاویر 
منفی را تغییر دهند و خاطرات بدشان مختل شود. 
پژوهشگران در مقاله خود نوشتند: »این روش باعث 

شد خاطرات منفی کمتر یادآوری شوند و همچنین 
خاطرات مثبت به‌طور ناخودآگاه بیشتر وارد ذهن 
شوند.«پژوهشگران از مجموعه‌های تصاویر معروف 
استفاده کردند که در دو دسته منفی و مثبت قرار 
می‌گرفتند. برای مثال، تصاویر جراحات انسانی یا 
حیوانات خطرناک در مقابل مناظری آرام یا کودکان 
خوشحال.در شب اول، از تمرین‌هایی برای حافظه 
استفاده کردند تا داوطلبان تصاویر منفی را با کلمات 
بی‌معنی، مرتبط کنند. روز بعد، بعد از اینکه داوطلبان 
خوابیدند و خاطراتشان تثبیت شد، محققان تلاش 
کردند نیمی از این کلمات را با تصاویر مثبت در ذهن 
آن‌ها مرتبط کنند.در شب دوم خواب، درحالی‌که 
داوطلبان در مرحله‌ای از خواب بودند که برای 
ذخیره‌سازی حافظه مهم است، کلمات بی‌معنی 
برای آن‌ها پخش شد و فعالیت مغزی آن‌ها با 
الکتروانسفالوگراف اندازه‌گیری شد.فعالیت امواج تتا 

در مغز، که با پردازش حافظه عاطفی مرتبط است، در 
پاسخ به نشانه‌های صوتی حافظه افزایش پیدا کرد 
و این افزایش زمانی که از نشانه‌های مثبت استفاده 
بود.پژوهشگران  بیشتر  قابل‌توجهی  به‌طور  شد، 
با استفاده از پرسشنامه‌هایی که شرکت‌کنندگان 
تکمیل کردند، متوجه شدند آن‌ها کمتر می‌توانستند 
خاطرات منفی را که با خاطرات مثبت ترکیب شده 
بودند، به یاد بیاورند. همچنین خاطرات مثبت 
بیشتر از خاطرات منفی در ذهنشان می‌آمد و این 
خاطرات با احساسات مثبت‌تری همراه بودند.

توجه به این نکته ضروری است که مطالعه جدید 
آزمایش کنترل‌شده‌ای در آزمایشگاه بوده که البته از 
یک جهت خوب است، چون می‌توان به دقتِ نتایج 
اعتماد کرد، اما نحوه تفکر و شکل‌گیری خاطرات 
مثبت یا منفی در زندگی واقعی را به‌طور دقیق نشان 
نمی‌دهد. برای مثال، تاثیر دیدن تصاویر منفی در 

آزمایشگاه بر شکل‌گیری حافظه، مشابه تاثیر تجربه 
رویداد تلخ واقعی نیست. به‌عبارت‌دیگر، حذف یا 
تغییر خاطرات واقعی ممکن است سخت‌تر باشد.

مغز برای ذخیره‌سازی خاطرات، آن‌ها را در خواب 
به‌طور کوتاه بازپخش می‌کند. بسیاری از پژوهش‌ها 
قبلًا بررسی کرده‌اند که چگونه می‌توان این فرآیند 
را کنترل کرد تا خاطرات خوب تقویت یا خاطرات 
بد پاک شوند.با توجه به وجود متغیرهای زیاد، 
ازجمله انواع خاطرات، نواحی مغزی و مراحل 
خواب، مدتی طول خواهد کشید تا دقیقا مشخص 
شود چگونه ویرایش حافظه ممکن است رخ دهد 
و تاثیرات آن چقدر ماندگار خواهند بود. با‌این‌حال، 
فرایند جایگزین‌کردن خاطرات منفی با خاطرات 
مثبت امیدوارکننده به‌نظر می‌آید. محققان می‌نویسند: 
»یافته‌های ما مسیرهایی برای تلاش درجهت 

ضعیف خاطرات تلخ باز می‌کند.«

تازه ها

بی آبی و مصرف بی رویهبی آبی و مصرف بی رویه
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